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Üzenet
Jó lenne valami fahéjillatú sorokkal megörvendeztetni az Olvasókat. Kisjézusról, várako-

zásról írni, szembeállítva az ünnep meghittségét a korunkban oly szokványos rohanással, 
kiüresedéssel, plázaszellemmel, s a végén boldog meghittséget idézve komoly tanulsággal 
szolgálni.

Úgy, mint teszik ezt oly sokan, oly sokszor ebben az időszakban. 
Én inkább magam elé révedek. S az üres papír – na jó, képernyő – mered rám. 
Aztán eltelt pár nap és loholva, az utolsó pillanatban elkészítettem a család adventi ko-

szorúját. Kicsit suta, nem olyan díszes: szalma, dió, toboz, egy kis borostyán a gyertyák mel-
lett.  Együtt ültünk az asztalnál, feleségem, s két gyermekem. A gyertya fénye fellobbant, s 
egy pillanat alatt megtörtént minden, amit nem lehet leírni. Ez a kicsiny dolog csodát tesz. 
Az imádság, a várakozás olyan érintése, amit mindenkinek szívből kívánok. Áldott, békés 
karácsonyt mindenkinek!

Főszerkesztői
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Átadták az Év Vállalkozója és a Heves Megyei Prima díjakat
A Prima Primissima díj történetét bemutató beve-

zető után a Harlekin Bábszínház, majd a Mátrai Vissz-
hangok Együttes produkcióit láthatta a közönség.

Ezt követően Bodnár Pál, a VOSZ Heves Megyei 
Szervezetének elnöke köszöntötte a jelenlévőket, el-
mondva: a vállalkozók a válság időszakában is meg-
teremtik a lehetőséget arra, hogy fontos társadalmi 
célokért áldozatot vállaljanak. 

Ezután Lovassy Tamás, a Prima Primissima díj kura-

tóriumának főtitkára tolmácsolta Demján Sándor és 
Csányi Sándor üdvözletét, s méltatta a helyi rendez-
vény rangját. 

Ezután adták át az Év Vállakozója díjakat, melyet el-
sőként Dr. Horváth Gábor, az Agria Ügyelet Kft. vezetője 
vehetett át Madák Lászlótól, a VOSZ megyei társelnöké-
től. Dr. Offenbacher Géza vendéglátóipari vállakozónak 
Herman István, a Vállalkozók Pártja országos elnöke 
adta át az elismerést. Ifjabb Csutorás Ferenc egykori 

osztályfőnökétől, Bóta Józseftől, a VOSZ megyei társel-
nökétől vehette át a rangos díjat, melyet szintén meg-
kapott az Éva és Éva Bt., Nagy Lajos kamarai alelnöktől. 

A Prima díj tíz megyei jelöltjének bemutatása után 
következett a díjak átadása.

Közönségdíjas lett Dr. Cs. Varga István, Prima díjat 
kapott Nádasy Erika, a Vidróczki Néptáncegyüttes és a 
Debreczeni-Pelcz házaspár. 

berand

Gyertyagyújtás
Az adventi koszorú első gyertyájának meg-

gyújtásával elkezdődött az adventi időszak. A 
vá ros ban ezt a Dobó téren is ünnepelték, s egyút-
tal ebből az alkalomból kapcsolták fel a dísz-
kivilágítást. 

A hagyományok szerint ökumenikus szertartás 
kísérte az ünnepi eseményt, az Egri Lokálpatrióta 
Egylet, a Szent György lovagrend és a fertálymes-
terek szervezésében.

Habis László polgármester a várakozásról, a közösségben, közö-
sen végzett munka jelentőségéről szólt. A katolikus egyház nevé-
ben Mándy Zoltán szólt. Elmondta: Isten szeretete, a világosság jele 
számunkra az adventi koszorún meggyújtott első gyertya. A többi 
gyertya jelképeiről szóló beszéd után Dr. Kádár Zsolt református 
főesperes a világosság ígéretéről szólt. Zentai László baptista lel-
kész a Krisztusban való reménységről, az egész éves várakozásról 
beszélt.

A közös imádságot követően Hegyesi Hudik Margit éneke köz-
ben Habis László polgármester gyújtotta meg az első gyertyát az 
adventi koszorún.

fotó: Nemes Róbert



Egy évvel ezelőtt szintén a karácsonyi lapszámban jelen-
tek meg dr. Lőrincz György gondolatai, s most egy különös 
apropó úgy hozta, hogy ismét beszélgethetünk. Ez az alka-
lom pedig nem más, mint az, hogy a kiváló borász ismét 
bekerült az Év borásza címre jelöltek mezőnyébe. Immár 
sokadszor. Ez a várakozást is befolyásolja, s a dolog különös 
tétjét adja az is, hogy az egri borvidék jó hírének keltése 
talán soha nem volt időszerűbb, mint most. Az esemény-
re izgalommal készül. Az eredményhirdetés előtti napon 
beszégetünk.

Bármi is lesz, a pénteki díjátadót követően pedig vasár-
nap irány Lengyelország. Egy olyan piac, egy olyan közeg, 
ahol a St. Andrea boroknak nagyon jó híre és piaca van. Ott 
a Wino magazin már megválasztotta az „Év emberének” 
Lőrincz Györgyöt, s most is egy gálára hivatalos.

Az elmúlt időszakról mesél dr. Lőrincz György:
A feladatok ugyanazok maradtak, azzal együtt, hogy 

alkalmazkodni kellett egy gazdasági körülményhez, a 
válsághoz. Ezt szerintem megfelelően meg tudtuk oldani. 
Egyrészt a természerkezet racionalizálásával egy átlátha-
tóbb, új arculatú palettával jelentünk meg, s ehhez jön 
a megfelelő ár-érték arány. Újdonság a fehér Kutyafáját 
borunk, ami a birtokbor, a Napbor egyik „kicsinyített” vál-
tozata. Új arculattal jelentek meg termőhelyi boraink is, s 
egy szűkebb skálát vállaltunk fel. 

A mennyiség szempontjából többet sikerült értékesí-
tenünk, az árbevétel pedig közel azonosnak mondható. 

Újabb lendületet tudtunk adni a St. Andrea boroknak, 
letisztultabban jelentünk meg. 

A körülmények tudatosságra kényszerítenek bennünket 
egyfelől, másrészt még nagyobb nyitottságra. Sok vendéget 
fogadtunk, fogadunk. Ezt még fokozandó, egy kis beruhá-
zásba is kezdtünk, egy kis borbolt kialakítását kezdtük el, 
hogy itt is tudjanak az erre járók egri borhoz jutni.

Befejeztük az egyik legizgalmasabb termőhely, a Nagy-
Eged oldalának telepítését. Ez nagyon nagy lépés volt, nem 
egy egyszerű telepítésről van szó, sajátos domborzati viszo-
nyok, sokféle fajtaösszetétel, érdekes terület a jellemző.

Fontosnak tartom, hogy termőhelyeink erőt sugá-
rozzanak, élettel legyenek tele. Nemcsak a folytatólagos 
bioszemléletre értve, hanem úgy is, hogy felállítottuk Szűz 
Mária szobrát, a Boldogságos dűlőben és a Nagy-Eged ol-
dalán is, amit majd jövőre szentelünk.

Sok nehézséget él át az ember, sok rosszal találkozunk 
mindennapjainkban. Ezért fontosnak tartjuk, hogy ez ellen 
valamilyen védelmünk legyen. Szüksége van minden ott 
élőnek, ott gazdálkodónak arra, hogy a termőföldje igazán 
termőföld legyen, a növényei fejlődjenek, és mi is lélelkben 
erősödve tudjuk a mindennapokat élni. Nem érzem öncélú 
dolognak a szobrok állítását, a környezet szépítését, bár ért 
kritika – ezt én a Gonosz számára írom. A munkánk valójá-
ban mindenkinek a javát szolgálja, s az is, hogy hogy egy 
termőhelyen a jó isten kegyelmét így is megjelenítjük. 

Bérczessy András

Eljött a nagy nap. 2009. december 
4-e, péntek. A Magyar Bor Akadémia 
rendezvényére lassan szállingóznak a 
meghívottak: borászok, újságírók.

Dr. Kállay Miklós, az Akadémia el-
nöke köszönti az újságírókat, ismerteti 
a választás rendjét. Mintegy 500 jelölő 
döntése alapján az első öt közül választ 
az Akadémia közössége. 

Gálné Dignisz Éva a kunsági, Kégli 
Ottó a balatonboglári, Szöllősi Mihály az 
ászár-neszmélyi, Vida Péter a szekszárdi 
és Dr. Lőrincz György az egri borvidék 
„színeiben” kerültek be a legjobbak közé.

„Az Év bortermelője” cím a legran-
gosabb hazai kitüntetés. Nagy az izga-
lom. 1991 óta ítélik oda minden évben 
a díjat egy-egy borásznak. A címet kor-
látlanul használhatja a kitüntetett, 1 év 
elteltével pedig az év megjelölésével. 

A köszöntő után a borászok bemu-
tatkozása következik. Persze a szavak 
mellé jár a bor is, mindenki egy számá-
ra kedves itallal jött ide. 

Dr. Kállay Miklós, a Magyar Bor Aka-
démia elnöke végül bejelenti: a címet 
idén dr. Lőrincz Györgynek ítélték, egy-
értelmű szavazással.

Lőrincz Györgyöt ezután ünneplők, 
gratulálók gyűrűje veszi körül, néha a 
sajtó egy-egy képviselője félrevonja, 
végül sikerül néhány szót elcsípni. „Ez 
az elismerés azt jelenti nekünk, hogy jó 
úton járunk. Nagyon fontos érdeme van 
benne Andreának, aki feláldozta magát 
a családért, a gyerekekért, az én mun-
kámért. Így tudtuk ezt elérni. Tavaly 
kissé csalódott voltam, amikor nem én 
kaptam a díjat, de aztán azt gondoltam, 
hogy a jó isten biztosan valami érdeme-
sebb pillanatra tartogatja. És valóban. 
Úgy érzem, erre nagy szükségünk van, 
a borvidéknek, az egrieknek.”

Dr. Lőrincz György 
az Év bortermelője

Dr. Kállay Miklós  úgy fogalmazott: 
két dolgot is jelent ez az elismerés. Egy-
részt azt, hogy Lőrincz György kiváló bo-
rász, aki tudományosan is megalapozott 
munkát végez a gyakorlatban. Másfelől 
az egri borvidék kissé megtépázott hír-
nevének is jót tesz ez a díj.
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Ismert, hogy milyen problémákat okozott a 
nagy mennyiségű hirtelen lezúduló csapadék a 
Vécsey-völgyben és környékén. Az arra járók most 
a közlekedés nehézségeit tapasztalják meg, hi-
szen a területen munkagépek, munkások, bontás, 
építés, és elterelések fogadják az utazókat. 

A helyzet jövőre még nehezebb lesz, hiszen 
a beruházás újabb szakaszában teljes útzár lesz 
több szakaszon, s emiatt várható, hogy komo-
lyabb fennakadások lesznek a közlekedésben. 

A beruházásban résztvevők bíznak abban, 
hogy a hatékony kommunikáció és a lakosok, uta-
zók türelme, megértése segít abban, hogy ezt a 
viszonylag nehéz időszakot a lehető legkevesebb 
kellemetlenséggel vészeljék át az érintettek. 

A hatékony kommunikációt valóban komolyan 

gondolják: többféle fórumon informálják az érin-
tetteket. Rendszeresen kapnak szórólapon tájé-
koztatást a területen lakók, a sajtón keresztül pe-
dig a beruházás legfontosabb ütemeit ismertetik. 
Ezeken kívül a helyszínén minden kedden 14 órá-
tól 18 óráig személyes konzultációs lehetőséget 
biztosítanak, ahol a lakosok saját ingatlanjaikat 
érintő kérdéseket tehetnek fel, illetve jelezhetik 
észrevételeiket. 

A pályázat szerint a tervezett beruházás 
összköltsége 551 756 eFt, melyből a támogatás 
összege 425 000 eFt. A támogatást az ÉMOP-
3.2.1/C-2f-2009-0007 azonosító számú pályázat 
biztosítja, az Észak-magyarországi Regionális 
Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 
közreműködésével.

Munkálatok a Tetemvár és 
Vécsey-völgy úti részen

Pályázat
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata az Eger belváro-

sában, a Gyógy-parkban található Szent József forrás vizé-
nek hasznosítására kétfordulós pályázatot hirdet.

A pályázat tárgya: Az Önkormányzat kizárólagos tulaj-
donát képező, egri Szent József forrás vizének hasznosítá-
sa. 

Az ajánlatok kiterjedhetnek többek között a forrás bér-
leti jogának megvásárlására, a forrásvíz palackozására és a 
kapcsolódó beruházások megvalósítására, valamint más, 
itt nem említett konstrukciókra is. 

A pályázatokat zárt borítékban, „Szent József víz” meg-
jelöléssel 2009. december 30-án 11.00 óráig személyesen 
kell benyújtani a Vagyongazdálkodási Csoportnál.

A pályázat eredményéről a pályázók 2010. február 28-ig 
írásban kapnak tájékoztatást. A kiíró fenntartja magának 
a jogot, hogy a pályázatot indokolás nélkül eredményte-
lennek nyilváníthassa.

A pályázat eredményét az értékesítési munkacsoport 
javaslata alapján a Közgyűlés állapítja meg.

A részletes pályázati kiírás a város honlapján is elérhe-
tő: www.eger.hu.

Felhívás zártkörű 
zártborítékos eljárás 
lefolytatására

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat zártkörű, zárt 
borítékos pályázatot hirdet az Önkormányzat 1/1 tulajdo-
nát képező egri 1307/71. HRSZ-ú (volt Interfruct áruház 
parkoló) 781 m2 alapterületű, elkerített kivett közterület 
elnevezésű ingatlanrészének bérbe adására.

A részletes pályázati kiírás ill. az ingatlanról további 
információk érhetők el a www.eger.hu honlapon, illetve 
felvilágosítás kérhető munkanapokon Eger Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatalában a Gazdasági Iroda, Va-
gyongazdálkodási Csoportnál (hétfőtől csütörtökig 8.00–
16.00 óra között, pénteken 8.00-tól 12.00 óráig) a (06 36) 
523-730-as telefonszám 833-as mellékén.
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(06 20) 383-3342, e-mail: ildi04@vnet.hu • A szerkesztőség az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért nem vállal felelősséget! • A lap megjelenik 26 100 példányban, 
ingyenes terjesztésben • ISSN 2060-3738 • A címlap Balázs Boróka (10 éves, Noszvaj) alkotásának felhasználásával készült. • Tördelés: Tömösközi Péter • Nyomdai munkák: 
Egri Nyomda Kft. 3300 Eger, Vincellériskola u.3., telefon: (36)510-340, e-mail: titkarsag@egrinyomda.hu, vezérigazgató: Kopka Viktor • Az Egri Magazint a Lapterjesztő Kft. 
juttatja el a háztartásokba. Terjesztési ügyekben a (06 20) 447-9922 telefonszámon lehet érdeklődni munkanapokon 7.30 – 16.00 óráig.
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A közlekedők már használják a beruházással „faltól falig” megszépült  forgalmas 
útszakaszt.

A Hatvani hóstyát átszelő gyűjtőút a történelmi belvárost és a 25-ös főutat köti 
össze, s emiatt nagyon fontos a városlakók és az ideérkezők közlekedése szem-
pontjából is.  Az utca kétségkívül hangulatos volt korábban is, ám jellege inkább 
falusiasnak volt mondható – a nyílt árkok, kissé girbegurba járdák.  A közvilágítás, 
a csapadékelvezetés, a parkolás sem volt kellő mértékben megoldott ezen a ré-
szen. 

Ha nagyon röviden kellene összefoglani a beruházás eredményét: mutatós tér-
kő, akadálymentesített gyalogjárók, impozáns közvilágítás, új parkolók. A levegő-
ben lógó kábelek helyett földbe rejtett vezetékek, megújultak a zöldfelületek.

Persze ennél sokkal több minden történt, az útszakaszon 100 méteres hosszon 
megerősítették az útburkolatot, közel 300 méteren új pályaszerkezetet építettek.  
Az utca új gyalogátkelővel is gyarapodott.

A feltárás közben egy többszáz éves kutat találtak, ez biztosította korábban sok 

időn keresztül az utca lakóinak vízellátását. A helytörténeti érdekességet a felújítás 
után egy dísztábla is jelzi majd. 

A munkálatokhoz 119 millió Ft  uniós támogatást kapott a város, a fennmaradó 
részt önerőből teremtették elő. A munkálatokkal egyidejűleg a színház előtti út-
szakasz is megszépül egy további beruházás részeként. 

A Deák Ferenc út megújítására is pályázatot nyújtott be az önkormányzat, mely 
remélhetőleg támogatást kap. 

December közepén adják át 
a Szvorényi utat

„Kis Ipari Park”
Új munkahelyeket, fejlődő vállalkozásokat remél a város a projekt kapcsán. 446 millió forintos beruhá-

zással a felnémeti városrészben, a volt kőőrlő üzem helyén 2011. végén egy új ipari területet alakíta-
nak ki. A vállalt önrész mellé 223 millió forintot az EVAT Zrt., a projektgazda a Nemzeti Fejlesztési Terv 
Észak-magyarországi Regionális Operatív Programjából nyert pályázaton. A közel 9 hektáros terület 
revitalizációja azért vált szükségessé, mert szinte teljes mértékben elfogytak a város ipari területei. 

Az új „ipari parkban” közel 20 vállalkozás telephelyének elegendő a terület és az infrastruktúra.

fotó: Cseh Kornél
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Adventi hangverseny
Az Andante kamarakórus szeretettel vár 

mindenkit családias hangversenyére, december 
14-én, 18 órától a Lajosvárosi templomba.

A kórust vezényli: Király Katalin, szólót énekel 
Tóth-Pethő Orsolya.



Éneklő Magyarország
Regionális kórusfesztivál Egerben

Október végén jelentős méretű fakivágást rendelt el a MÁV a Várállomásnál, a 
Vécsey Sándor utca és a vasútvonal közötti rézsűben. A környéken lakókat és az arra 
közlekedőket felháborítja a jelenlegi állapot, a hátrahagyott csonkok és hulladékok lát-
ványa. Várják a vasúttársaság válaszát, ahol keresik, ki adott utasítást az intézkedésre.

Levélben fordult az egri főmérnöki iroda vezetője és a főépítész dr. Gere István-
hoz, a MÁV Vagyonkezelő Zrt. miskolci központjának vezetőjéhez, hogy adjon ma-
gyarázatot a Vécsey Sándor utcában tapasztalható természetkárosításra. A vasút-
társaság szakemberei egy hónapja mintegy negyven akácfát vágatott ki területén, 
hátrahagyva nyesedékeket, faágakat.

Csákvári Antal, a 7. számú választókörzet képviselője elmondta: a fák eddig 
lombkoronájukkal védték a rézsű területét, a tarvágás következtében a talajt a 
továbbiakban nem védik, amely így kiszolgáltatottá vált a csapadék eróziós hatá-
sának. A kitermelés során a szerves anyagot a rézsűbe töltötték vissza, amely egy 
nagyobb eső alkalmával lemosódhat a Vécsey Sándor utcára.

Csákvári Antal hozzátette: a terület a növény állo mánnyal együtt jelentős sze-
repet töltött be az emberek életminőségében, a keletkező por megkötésében, a 

„Vannak a léleknek régiói, amelybe csak a zene 
világít be” – e Kodály idézettel érvelt a zenei oktatás 
megtartása mellett Daróci Bárdos Tamás zeneszerző, az 
október 22-25-i hétvégén Egerben rendezett regionális 
kórustalálkozó egyik szónoka. Az Éneklő Magyarország 
idei seregszemléje már a 17. volt a hevesi megyeszék-
helyen.

A karnagyi klub fórumán elhangzott: elsekélyese-
dő társadalmunkban, amikor a lélektől lélekig ható 
kapcsolatok építésére lenne szükség, megszüntetik, 
megcsonkítják a zenei alapképzést. A Kodály idejében 
létrehozott 380 ének-zenei tagozatos iskolából, mára 
már mindössze hatvan működik. Mégis van okunk a 
bizakodásra. Aki végigkövette a huszonegy kórus pro-
dukcióját,. zenei élményekben és lélekben megerő-

södve térhetett haza. Az együttesek az igényes darab-
választással, a kulturált színpadi megjelenéssel tették 
ünneppé a találkozót.

Az EKMK Bartakovics Béla Közösségi Háza díszter-
mében a Cantus Agriensis Kulturális Egyesület látta el 
a házigazda szerepét. A programot Bimbó Zoltán kultu-
rális menedzser fogta össze.

 Voltak, akik minősítést kértek, a helybeliek pedig 
a jó hírnév megtartásáért, az éneklés öröméért álltak 
színpadra. A találkozó díszvendégeként tisztelhettük 
prof. Szőnyi Erzsébet Kossuth és Erkel díjas zeneszerzőt, 
(kit az egri városvezetés is megtisztelt figyelmével), s 
tanítványát, Daróci Bárdos Tamást. Mindkettőjük műve-
it a Cantus Agriensis és a miskolci Cardinal Mindszenthy 
kórus interpretálta Gergely Péter Pál dirigálásával .

Egerből hat együttes állt helyt a vendéglátók hírne-
véért. Az Agria Vegyeskar Dudás Anna vezetésével most 
is pontos és elszánt volt, és Schlögl A tréfás pisztráng 
című művével megmosolyogtatták a publikumot. Du-
dás Anna elhozta „legfiatalabb” együttesét, amely a 
város „legtekintélyesebb férfiúiból” verbuválódott. A 
fertálymesterek, afféle választott tisztségviselői az egri 
polgároknak, s ha már dalra is fakadnak, mi helyiek 
igazán bízhatunk a jövőben.

Az Éneklő Magyarország idei találkozója az észak-
magyarországi régióban most is bővelkedett kiegé-
szítő eseményekben és választékos helyszínekben. 
Hangversenyre várták a Servita Templomba és a Bazi-
likába a vendégeket (a servita férfikart Balázs Norbert 
vezeti, a Hittudományi Főiskola és a Bazilika kórusát 
Urbán Péter). A Minorita és a református temploman 
is tartottak koncertet. Örvendetes, hogy a nyitó hang-
versenyt az egri Eszterházy Károly Főiskola impozáns, 
freskókkal gazdagon díszített dísztermében rendezték 
meg. Az „angyalok és magyar királyok tekintete alatt” 
a zene valóban a lélekbe hatol. Ez volt az érzése a 
hallgatóságnak akkor is, amikor az eredményhirdetést 
követően 24-én este a szokásokhoz híven a fesztivál 
összkara megszólalt Kodály Zoltán–Balassi Bálint szép 
könyörgésével a Teremtőhöz: „Nincs már hová lennem, 
Kegyelmes Istenem / Mert körülvett engem szörnyű 
veszedelem / Segedelmem, légy mellettem, ne hagyj 
megszégyenednem” .

Mindenesetre a zenei oktatás megóvása érdekében 
az egriek is aláírást gyűjtöttek a fesztiváltól egy kőhaj-
tásnyira levő Lenkey Ferenc Általános iskola ének-zenei 
tagozatának megszüntetése ellen.

Jámbor Ildikó

Fakivágás

közlekedésből adódó zaj csökkentésében, élőhelyet teremtett számos állatfajnak, valamint 
meghatározó volt városképi és esztétikai szempontból is.

A városvezetés és a környéken lakók várják a MÁV visszajelzését azzal kapcsolatban, ki és 
miért adott utasítást a fakivágásra. 

Kérik, hogy történjen meg a terület helyreállítása, a megfelelő fásítás, növénytelepítés. 
Somogyi Kinga

fotó: Cseh Kornél
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Milyen lesz az Agria Agora?
Az Egri Közművelődési Tanács a CXL. Törvény 82. 

§ felhatalmazása alapján harmadik ciklusban látja el 
a lakosság helyi érdekképviseletét az önkormányzati 
döntéselőkészítésben. Ezt a munkát, a tanácsot létre-
hozó szervezetek szakembereinek részvételével végzi, 
amely az Agria Agora projekt folyamatának véleménye-
zésében is testet öltött. 

A projekt tanulságos folyamatának fontos állomásá-
hoz érkeztünk a most ismertté vált döntéssel. Sokan a 
leendő használók közül elsősorban az épületre koncent-
ráltak: hol lesz, miért ott, hogy fog kinézni, milyen belső 
terei lesznek?

A közművelődési tanács számára a folyamatban való 
részvétel került a figyelem középpontjába, ez jelenthet-
te a program filozófiájának megértését.

Az Agria Agora több mint egy korszerű kulturális in-
tézmény.

Ennek elismerése kétségtelen, hogy a projektveze-
tést, a képviselőket, mint döntéshozókat, a közműve-
lődési szakembereket és a közösségeket egyaránt abba 
az irányba befolyásolta, hogy átgondolja – nemcsak a 
létrejövő szervezet jelentős mértékű működési költségei 
biztosításának kérdéseit – a város kisközösségei, a ha-
gyományok és közösségi értékek marginalizálódásának 
elkerülését is.  

Ha a befogadó, használó oldaláról közelítem meg – 
nem mindegy, milyen funkciók kerülnek a leendő intéz-
ménybe; amely eddig hiányzott a kulturális kínálatból, 
ami korszerűbb lesz, és ami szerényebb anyagi helyzetű 
polgárok számára is lehetővé teszi az elérhetőséget.

Ha a civil közösségek megközelítését nézem, akkor 

sokkal aktívabb érdeklődés mutatkozott működési fel-
tételeik jövőbeni biztosítását illetően.

A projekt tervezése, építése folyamatában a közmű-
velődési tanács tagjainak, civil szakembereknek lehető-
sége volt ezeknek a gondolatoknak a kifejtésére.

Tény, hogy az épület olyan tervezői teljesítmény, 
amely joggal vált ki elismerést.

Ennek bemutatására néhány példát emelek ki:
Az ifjúság számára az Agria Agora kapuinak megnyi-

tása nemcsak meghaladja a városban eddig fennálló le-
hetőségeket, de a számukra biztosított tér elhelyezése, 
a használat időbeosztása, valamint a rendelkezésre álló 
szolgáltató funkciók egy szabadabb és ugyanakkor kö-
zösségi és baráti együttlétére egyaránt alkalmat kínál.

A város jelentős színvonalat képviselő művészeti 
műhelyei, közösségei méltó helyet kapnak a művészeti 
neveléshez és alkotómunkához.

Biztató, hogy a város és a kistérség szervezetei a közös 
programok vonatkozásában egy magas technikai szín-
vonalú, új minőséghez jutnak a szakaszolható, mobil 
nagyterem létrejöttével.

Most azonban nem dőlhetünk hátra rábízva a pro-
jektvezetésre és a leendő szakembergárdára a prog-
rammal való feltöltés munkáját. Ma még elegendő idő 
áll rendelkezésre, hogy azt a lehetőséget, amelyet az 
épület átadása jelent majd, olyan tartalmi elemekkel 
gazdagítsuk, amelyben az értelmes ötletek, programok, 
esetleg forrásteremtésre alkalmat adó közös projektek 
kiérlelődjenek.

Ebben a folyamatban az Egri Közművelődési Ta-
nács fontosnak tartja az önkormányzati képviselők 

munkáját is, hiszen a választókerületükben élő, 
általuk ismert kultúrapártoló emberek, családok 
véleményét, közérzetét javító kérdéseit, ötleteit 
ők csatornázhatják be kötetlen beszélgetésekkel, 
amely hozzájárul az Agria Agora programjainak, 
szolgáltatási köreinek kialakításához. Én ezeknek 
az információknak az összegyűjtését tartom most 
a közművelődési tanács szempontjából a részvétel 
egyik további lehetőségének. Fontos, hogy ebben a 
munkában a képviselőink vállalják a közösségi érdek 
megjelenítését.

Ugyanakkor továbbra is feladatunk a kisközössé-
gek kérdéseire figyelmet fordítani, olyan válaszokat
adni, amellyel az önkormányzat biztosíthatja, hogy 
a közösségek tagjai megmaradjanak művészetsze-
rető, pártoló közönségként is és számuk ne fogyjon, 
hanem megmaradjon. De ez már nemcsak az Agria 
Agora projekt küldetése. 

Így elérhetjük, hogy mindannyiunk számára örö-
met adó gyümölcsöt teremjen a közös munka. Hogy 
ezt a szép almát kóstolók között, majd a lehető leg-
kevesebben legyenek azok, akik éretlennek tartják 
vagy keserű ízt érezzenek, netán kukacba harapjanak 
a kóstoláskor.  Csak cselekvő részvétellel kerülhetjük 
el a kudarc keserű gyümölcsének megízlelését. 

Ebben a közös munkában az Egri Közművelődési 
Tanács biztosítja a civil részvételt és partnere lesz a pro-
jektvezetésnek, képviselőknek a jövőben is.

Gál Sándor 
az Egri Közművelődési Tanács soros elnöke

Arculati pályázat Az AGRIA Agora külső kommunikációjának tervezésére arculati pályázatot hirdettek meg. Összesen 17 pályaművet nyújtott be 12 induló. 
Ezek közül a legjobb négyet választotta ki a zsűri, s egy további konzultációt követően újabb fordulóra hívták az alkotókat. A pályázók december 10-ig készíthetik el 
terveiket, s ezt követően hamarosan a zsűri meghozza döntését. 



Különleges tűzjelző
Az országban egyedülálló tűzjelző állomással gazdagodott az Egri Tűzoltó Múzeum. A magyar 

gyártmányú berendezést Csicsmann Gyula, a Magyar Tűzoltó Múzeum igazgatója mutatta be.

Egy évvel ezelőtt egy budapesti szanatórium tatarozása során került elő az Egerben kiállított 
19. század végi telefonkészülék, amelyet később a Magyar Tűzoltó Múzeum munkatársai restau-
ráltak. A telefon, a hírmondó készülék akkoriban nem volt mindenhol elérhető. 1870-től, a hivatá-
sos tűzoltóság megalakulásának évétől kezdték bekötni a tűzjelző állomásokat a tűzoltóságokra. 
Az ingyenes segélykérő telefonokra – amelyek a nagyobb középületek közelében voltak elérhetők 
– egy tábla hívta fel a figyelmet, „itt lehet tüzet jelenteni” felirattal.

Az Egerbe került komplett tűzjelző készülék – bekötve – a mai napig működőképes. Alsó dobo-
zában eredeti állapotban lévő két Leclanché-elem található, amely a legismertebb galvánelem-
típus. A berendezéshez egy korabeli „ A tűzjelző most nem használható” feliratú figyelmeztető 
tábla is tartozik. A technikatörténeti különlegesség abban a helyiségben látható, amely a tűzoltók 
korabeli életét mutatja be, felszerelésüket, ruházatukat is megismertetve a látogatókkal.

Emlékhely
Felavatták  az Első Magyar Lakatos és- Lemezárugyár emlékhelyét a 

Dr. Agyagási Dezső Parkban (Szt. József Park). Az emlékmű az Egri Város-
szépítő Egyesület támogatásának köszönhetően készülhetett el. 

Egri elnök
Szabó Istvánt, az Egri Magánszálláshelyek Egyesületének ve-

zetőjét választották meg elnöknek a szakmát tömörítő országos 
szervezet alalkulásakor. 

11 település képviseltette magát a fórumon, ahol részt vett 
Habis László polgármester, aki elmondta: Eger számára fontos a 
turisztikai forgalom növelése, s ezért mindent megtesz a város.  Dr. 
Kovács Miklós turisztikai szakállamtitkár is az érdekérvényesítés 
lehetőségeiről, egy közös minősítési rendszer kidolgozásának szük-
ségességéről szólt. 

A Magánszállásadók Országos Szövetsége következő gyűlése 
Hajdúszoboszlón lesz, ahol remélhetőleg tovább bűvül a tagság. 

Fiatalok a város érdekében
Fiatalokból álló szakmai csoportokat hozott létre az Egri Lo-

kálpatrióta Egylet.  A négy munkacsoport a jog és közigazgatás, a 
marketing, a kultúra és az oktatás területén felvetődő helyi kérdé-
sekről, problémákról rendszeresen tart eszmecserét, és javaslatot 
tesz a gondok orvoslására is. Tevékenységükről a csoportvezetők 
sajtótájékoztató keretében számoltak be.

A városvezetés és a fiatalok közötti konzultációsorozat nem új 
keletű kezdeményezés, a párbeszéd 2006-os önkormányzati vá-
lasztások után indult. A találkozókon megfogalmazódott ötlete-
ket, javaslatokat később beépítették a városfejlesztési stratégiába 
is- ismertette az előzményeket Habis László, az Egri Lokálpatrióta 
Egylet elnöke. A szervezet elnöke szerint a párbeszédet strukturál-
tabban tovább kell folytatni, ezért is örültek a négy szakmai csoport 
megalakulásának.  A jogi és közigazgatási csoport vezetője dr. Fejes 
Szonja, a marketing és a kommunikációs csoport irányítója Lőrincz 
Adrienn a kulturális csoport szervezője Guszmann Gergely , míg az 
oktatási területet Simon Krisztina vezeti.

Elhangzott:   mindazon fiatalok jelentkezését várják, akik jár-
tasak valamelyik területen, és akinek a korosztályt és a várost 
érintő kérdésekben javaslata, elképzelése van. Jelentkezni  az Egri 
Lokálpatrióta Egylet e-mail címén, az eger1991@gmail.com címen 
lehet.

Drogprevenció 
Idén több mint 18 millió forintot nyert az egri önkormányzat a  „SzínTér – Iskolán kí-

vüli drog prevenciós és szabadidős programok kialakítása és működtetése Egerben”  című  
TÁMOP-os  pályázatával. A program célja a városban élő és tanuló fiatalok számára egy 
olyan közösségi tér biztosítása, ahol hasznosan tölthetik szabadidejüket.  

 A 15–25 éves korosztályt igyekszik megszólítani a  májusban indult Szín-Tér program, melynek 
célja a megelőzés, az hogy a fiatalok számára hasznos szabadidős foglakozásokat szervezzenek. Az 
ingyenes szakmai programoknak az Ifjúsági Ház ad otthont – mondta el Czövek Andrea , az Érted 
Agria Alapítvány munkatársa, az Eszterházy Károly Főiskola szociálpedagógusa.  Az Átrium  ifjúsági  
térben  szakemberek  állnak a középiskolások rendelkezésére tanácsokkal, információkkal, ezen kívül  
kreatív, önismereti és pályaorientációs programokat és csoportfoglalkozásokat szerveznek. A progra-
mokon eddig 136 fiatal vett részt, jóval több azonban azoknak a száma, akik valamilyen formában 
kapcsolatba kerültek a programmal. Kéthetente csütörtökönként teaházba  várják a fiatalokat a Szín-
tér Kuckóban. Drogprevenciós Interaktív Játék, röviden DÍJ  elnevezéssel vetélkedőt hirdetnek.

Dr. Hadnagy József szociálpedagógus, az EKF Szociálpedagógia Tanszékének oktatója  az 
általa vezetett drámacsoportról beszélt, amely idén szeptemberben indult középiskolások 
részvételével. A drámacsoport  célja az önkifejezés fejlesztése, a fiatalok saját élményeinek 
feldolgozása a droghelyzet közvetett és közvetlen helyzeteiből. A diákok a rögtönzés eleme-
it is elsajátítják, amely felkészít egy kortárssegítő alternatív szolgáltatásra.

Jövő év januárjában önismereti csoport is indul, a Szín-Tér program 2010 júniusáig tart.
Somogyi Kinga

fotó: Cseh Kornél

fotó: Nemes Róbert
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Megújult a sportudvar
A Dr. Kemény Ferenc Általános Iskolában idén nyáron 12 és fél millió forintból a salakos sportpálya helyén gumiburkolat épült. A korszerűsített sportudvart novemberben 

adták át a város vezetői és az iskola tanárai, tanulói jelenlétében.

A pálya fejlesztését három évvel ezelőtt kezdték el, a gumiborítású pálya kialakításában jelentős segítséget nyújtott a város. A munkálatokat nagy mértékben 
segítették az iskola dolgozói és a tanulók szülei. A felújítás eredményeként 663 négyzetméter gumiburkolat, 33 négyzetméter aszfaltburkolat és 207 négyzetméter 
térkő burkolat épült meg.

Somogyi Kinga

Közmeghallgatás
A közmeghallgatás célja, hogy közérdekű kérdéseket tegyenek fel a város lakói, illet-

ve elmondják véleményüket, problémáikat. 
A jelen lévő városvezetők, képviselők, irodavezetők és cégvezetők lehetőség szerint 

igyekeznek ilyenkor minden kérdésre választ adni, s van, aki írásban kap információt.
Legutóbb 18 egri polgár szólalt fel, szó volt a cukorbetegek szervezetének munká-

járól, közlekedési anomáliákról, bírságról, a város és a Tenisz Klub jogvitájáról. Beszá-
molót hallhattak a jelenlévők a Sportiskola életéről, a civilek és az Agora viszonyáról, 
felvetések hangzottak el járdaépítésről, a Szent József forrás vizéről, a város fölött 
gyakorlatozó vadászgépekről, a képviselők és a választók kapcsolatáról. A Knézich utca 
közlekedése, az I-es választókörzet fejlesztései, egy társasház emeletráépítése miatt 
kialakult probémák, a bölcsődei férőhelyek szűkösségére vonatkozó témák is hangot 
kaptak, akárcsak az a kérdés, hogy a gárdakapitány perének rendőri költségei mekkora 
összeget jelentettek. Tarsoly József hegybíró a Hegyközség korábbi épületének kapcso-
latosan szólt, s szóvá tette a külterületi utak rossz állapotát.

Sikeres bemutatkozás 
Debrecenben

A Libalakomán több mint 10 ezer vendég vett részt, s a Márton-napi ételekhez egri 
borokat kóstolhattak. 5 tonna libahús fogyott el, ebből mintegy 8 ezer adag étel ké-
szült. 11 kiváló egri borász százféle bora volt jelen a programon. Természetesen művé-
szek, előadók is képviselték városunkat a színpadon. 

Debrecen és Eger vezetői úgy látják, az együttműködés számos tere nyílhat meg, ez 
a rendezvény ennek egyik első lépése volt. A kulturális és szakmai munka mellett az is 
fontos Eger számára, hogy Debrecenből is minél többen látogassanak el Egerbe.

Közgyűlési összefoglaló
Jövőre 11,2%-kal emelkedik az autóbusz-közlekedés díja, maradnak 

a vonalbérletek is. A víz- és csatornadíj átlagosan 6,95%-al emelkedik, 
a szemétszállításért 22,1%-al kell többet fizetni jövőre Egerben. A városi 
közgyűlés ülésén tárgyalták az állattartási rendeletet, marad a tilalom a 
sportgalambok tartására.

Az ülésen az Egri Borbarát Hölgyek Egyesülete vezetőjét köszöntötte 
Habis László a testület nevében, Kun Éva két évig vezette a szervezetet. 
Tarjányi Gyulánénak, aki az új elnöke az egyesületnek sok sikert kívánt 
munkájához a polgármester. Az autóbusz-közlekedés díja jövőre 11,2%-
al emelkedik, megmaradnak az egyvonalas bérletek is. A város 55 millió 
forinttal támogatja jövőre a vállalatot. Az ivóvízért 2010-ben 6, 07%-al, a 
csatornadíjért 7,87%-kal kell többet fizetni, ez átlagosan 6,95%-os eme-
lés. A Vízmű 150 milliós felújítást tervez, ehhez 64 millióval járul hozzá 
az önkormányzat. A szemétszállítás díja 22,1%-kal emelkedik. A jelentős 
növekedés oka az, hogy nyáron bezárt a hulladéklerakó, és mintegy 90 
település társulási formában oldja meg a hulladékleszállítást Hejőpapiba. 
A vállalat ebben az évben 50 milliót fordított erre a feladatra, jövőre 136 
millióba kerül. Habis László polgármester elmondta, reméli, hogy a cég 
átvilágítása hoz szakmai eredményeket és feltárja az egyéb lehetőségeket 
a bevételek növelésére. A város költségvetése ebben az évben meghaladja 
a 17, 4 milliárdot, a tervezetthez képest 350 millióval emelkedik az összeg. 
Az iparosított technológiával épült lakóépületek korszerűsítésére decem-
ber 7-ig lehet a pályázatokat beadni, akár 60%-os támogatás is igényel-
hető. Az állattartási rendeletről ismét tárgyaltak, az érintettek kérése az 
volt, hogy a város I-es és II-es körzetében is engedjék a sportgalambok 
tartását. A napirendről kétszer szavaztak, marad a tilalom. A képviselők 
tárgyaltak a Szépasszonyvölgy rendezési tervéről.

(www.tveger.hu)
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Téli szépségápolás

– Télen a bőr másfajta megpróbáltatásoknak van kitéve, mint a forró 
nyári napsütésben. Hogyan ápoljuk ebben az évszakban a bőrünket? 

– Nyáron a káros UV-sugaraktól védjük arcbőrünket és ajkunkat, viszont télen 
sem szabad elfeledkeznünk a megfelelő védelemről! A sapka, sál, kesztyű mellé 
„húzzunk” bőrünkre is védőfátyolt. Nem szabad figyelmen kívül hagyni, hogy té-
len is hatnak ránk az UV-sugarak (főként azokra, akik szoktak síelni, hiszen a hó 
visszaveri a nap sugarait), ezért érdemes 15-ös UV-szűrővel rendelkező, inkább 
zsírosabb arckrémet választanunk, ami megakadályozza, hogy bőrünk elveszítse 
víztartalmát. Az ajkainkat is zsíros, alacsony víztartalmú ápolóval védhetjük, mely 
tartalmazhat növényi olajakat (pl. jojoba), viszont kerüljük a paraffin-származékot 
tartalmazó ajakrúzsokat, mert azok eltömíthetik pórusainkat!

A nappali védő réteg után fontos, hogy éjszakára megadjuk bőrünknek, amit 
kíván bőrtípustól és életkortól függően: hidratálás, táplálás, fiatalság megőrzés, 
vitalizálás, krém és/vagy szérum formájában, nem elfelejtve a szem környékét és a 
kézfejünket sem! Szalonunkban személyre szabottan segítünk nappali és éjszakai 
ápolót választani vendégeinknek!

– Milyen kezeléseket javasol ebben az időszakban? 
– Az ünnepekre készülve őrizzük meg arcunk fiatalságát, szépségét, üdeségét. 

Szalonunkban választhatnak ultrahangos táplálást, face liftinget (arcizomtornát), 
mezoterápiát (hialuronsavas arcfeltöltést), kaviáros és különleges szemkezelési 
programot is, melyeket a francia Matis kozmetikumokkal végzünk. Télen javasol-
juk a kozmetikai tetoválásokat (szemhéj, szemöldök, szájkontúr), a nyáron előbújt 
pigment foltok halványítását (fehérítő kezeléssel), a pattanásos, heges bőr keze-
lését lézer-ultrahanggal. Nem szabad megfeledkeznünk testünk szépségéről sem, 
különösen a báli szezonban fedetlenül maradó nyakról és dekoltázsról. Ajánljuk a 
testkezeléseket 10 alkalmas kúra formájában (csakhogy beleférjünk tavalyi szil-
veszteri ruhánkba) méregtelenítés, cellulit csökkentés, alakformálás céljából. Ez 
történhet testultrahanggal, testvákuummal, izomtornával.

– A táplálkozás is hatással van bőrünkre. Milyen táplálékot fo-
gyasszunk bőrünk szépsége és egészségünk megőrzése érdekében? 

– Fontos immunrendszerünk védelme, ezért fogyasszunk inkább idény gyü möl-
csöt és -zöldséget. Pl. alma, savanyú káposzta, sütőtök, cékla, körte, szőlő. Kapszu-
lák helyett válasszuk inkább kivit, narancsot, citromot ,hideg teába csöpögtetve. 
Ha szervezetünk jól érzi magát, az a bőrünkön is meg fog látszani. A sok C-vitamin 
javítja a kollagén rostok állapotát és erősíti a kis érfalakat. A banán magas B-vita-
min tartalma csökkentheti a zsíros bőrökön a mitesszerek számát, a sütőtök pedig 
kiváló antioxidáns, magas béta-karotin tartalma segíti szervezetünkben az A-vita-
min képződést, mely bőrvédő hatású.

Továbbra is fontos, hogy napi legalább 2 liter folyadékot fogyasszunk, amely 
segít testünk méregtelenítésében is. A testmozgásról se feledkezzünk meg, az 
irodában töltött hosszú nap után egy séta a természetben vagy stressz oldás a 
konditeremben segít, hogy jobb legyen a közérzetünk. 

– Közeledik a karácsony és a szilveszter. Az ünnepekre milyen egysze-
rűen és gyorsan elkészíthető sminktippeket ajánlana? 

– A tökéletes smink alapja a tökéletesen előkészített bőr. Még az ünnepek 
előtt keressük fel kozmetikusunkat, hogy kifogástalanul mutassunk a karácsonyi/
szilveszteri buliban. Kérjünk sminkelési tanácsokat kozmetikusunktól!

Szalonunkban, Egerben egyedülállóan választhatja a piacvezető szálankénti 
szempilla-hosszabbítást, mely tökéletes tekintetet kölcsönöz viselőjének. Kényel-
mes viselet, melyet 60-90 perc alatt ragasztunk fel, így 3-4 hétig nincs gondja 
szempilláival. 

Aki otthon készítené el sminkjét, annak Szentestére a „kevesebb, több” elvét 
ajánlom. Legyünk különlegesebbek, mint hétköznapokon! Hangsúlyozzuk a sze-
münket egy könnyed kontúrral (ne feketével!), lágy pasztellszínekkel, gyöngy-
házas csillogású szemhéjpúderrel vagy a szánkat kontúrral és rúzzsal, egyszerre 
a kettőt semmiképpen!

Szilveszter estéjén legyünk csábítóak! Ha illik egyéniségünkhöz, használhatunk 
erős, határozott kontúrokat. Ragaszthatunk fel műszempillát, színesítsük szemün-
ket csillámporral. Akinek szép formájú az ajka, emelje ki kontúrral és a hozzá való 
szájrúzzsal!  (X)

Minden évszakban figyelni kell a bőr és a haj helyes ápolására, de télen ez különösen fontos. A következő praktikus tanácsok segítségével kivédhetjük az időjárás ártalmait, 
puha, selymes bőrt és fénylő, egészséges tincseket varázsolhatunk magunknak. Kovács Bernadettnek, a MesterSzalon kozmetikusának javaslatai.

fotó: Korsós Viktor
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A hideg idő nagy megpróbáltatás a fejbőrnek és a hajnak. Ha szeretnénk, hogy a hajunk „túlélje” a telet, akkor többet kell vele foglakoznunk, mint egyébként. A téli hajápolással 
kapcsolatban László Szendét, a MesterSzalon fodrászát kérdeztük. 

– A hajápolás télen nagyobb odafigyelést igényel. Miért?
– Az évnek ebben a szakaszában is fokozottan figyelnünk kell arra, hogy 

hajunk ne száradjon ki. Ilyenkor a folyamatos hőmérsékletváltozás is igénybe veszi 
a hajat. A száraz, meleg benti és a szintén száraz, de hideg kinti levegő is rossz 
hatással van rá.

A haj külső szarurétege merevebb lesz, leválik, és a fényt nem veri vissza olyan 
jól, mintha a réteg teljesen ép, érintetlen lenne .

A hideg ellen a fejbőr, a hajszálakat tápláló vérerek összehúzódásával védekezik. 
Ezáltal viszont romlik a hajhagymák anyagcseréje, és a hajszálak elvékonyodnak, 
majd kihullhatnak.

– Hogyan ápoljuk hajunkat ebben az időszakban?
– Ha a szabadba megyünk, viseljünk kalapot, sapkát. A sapka hatás mecha-

niz musa nagyon egyszerű: a fejbőr és az anyag között felmelegszik a levegő, 
ami a faggyúmirigyeket fokozott működésre serkenti. Közben persze összelapítja 
a hajat, így az intenzívebben zsírosodó fejbőrrel érintkezik, összetapad és a 
korábban fénylően tiszta hajzuhatag zsírossá válik. Törekedjünk rá, hogy minél 
természetesebb anyagból készüljön, melegítsen és mégis szellőzzön. 

A téli időszakban szervezetünk több vitamint igényel, melyet általában a test 
védelmére fordít, így nem elegendő vitamin- és ásványi anyag bevitel esetén 
hajunk fénytelenné, töredezetté válhat.

A fejbőr megfázása elősegíti a korpásodás kialakulását, ami különösen gyakori 
zsírosodásra hajlamos haj esetén. Megelőzésképp érdemes hajmosáskor; legalább 
2-3 percig ujjbeggyel, körkörösen, alaposan megmasszírozni a fejbőrt, így 
felpezsdül a vérkeringés.

A hidegben a hajvégek könnyebben kiszáradnak. Ápoljuk kifejezetten a 
hajvégekre való szérummal, ami a haj tövét nem zsírosítja. A kemikáliák, festés, 
dauer alkalmazásától jelentősen kiszárad és károsodik a haj, ugyancsak kíméletlen 
módszer a sütővas alkalmazása, hiszen a hő hatására is dehidratálódik a haj.

Télen szánjunk hosszabb időt a hajmosásra is. A faggyútermelést fokozó lúgos 
samponok helyett használjunk semleges vagy enyhén savas, természetes alapú 
gyógynövényes sampont. A faggyúműködés csökkentésére hatékony a csalán-, a 
rozmaring-, a zsurló-, a bojtorjángyökér- és a zsályasampon. Hajöblítéshez langyos 

vizet használjunk, mert a túl meleg víztől kitágulnak a fejbőr erei, és fokozódik a 
faggyútermelés.

A törülköző legyen száraz, de ne túl erős. Semmiképpen se dörzsöljük erősen a 
hajat, hiszen pillanatok alatt eltörik, inkább gyengéden itassuk fel a vizet. Alaposan 
szárítsuk meg hajunkat, s utána még fél órát tartózkodjunk a lakásban, mielőtt 
kimegyünk a hidegbe. Inkább tovább tartson a hajszárítás, végezzük azt alacsonyabb 
fokozatra kapcsolt hajszárítóval, kerüljük a forró levegő agresszív hatását. 

– Hogyan óvjuk hajunk egészségét?
A növényi olajos pakolások (olíva, jojoba, búzacsíra és szezám) ellenállóbbá teszik 

a hajat a hideggel szemben, táplálják és vitalizálják a fejbőrt és a hajszálakat.
Hajvédő táplálékokra is szükségünk van, melyek bőven tartalmaznak A-, B-, 

E-, H-vitamint, vasat, cinket, jódot és folsavat. Télen is kerüljük a túl sok cukor, só és 
állati zsiradék fogyasztását, együnk helyette több halat, gabonát, zöldséget, olajos 
magvakat és gyümölcsöket.

Bár a hidegben kevésbé kívánjuk a folyadékot, figyeljünk arra, hogy napi ásványvíz, 
gyógytea és friss gyümölcslé-fogyasztásunk összességében elérje legalább a 1,5–2 
litert.

A frizura elkészítésénél fontos, hogy télen ne kenjünk sok habot, zselét vagy lakkot 
a hajra. A hideg téli hetekben a haj amúgy is rengeteg viszontagságnak van kitéve, ne 
tetézzük azzal, hogy sok illatos, nehéz termékkel még kínozzuk a szerkezetét.

– Az idei őszi-téli időszakban melyek a legdivatosabb hajszínek és 
fazonok?

– A romantika jegyeivel találkozhatunk lépten-nyomon, így a lágyan omló 
göndör haj is fénykorát éli. Jellemző a határozott vonalvezetés, a geometrikus jellegű 
formázás a göndör hajnál is. 

A frizurák nagy része a nyolcvanas éveket idézi. A frufru mindig sűrű és az egész 
homlokot betakarja, és az sem baj, ha aszimmetrikus. Színek tekintetében kulcsszó 
a természetesség. Ennek megfelelően a hamvasított szőke, a vöröses barna és a 
majdnem feketébe hajló barna a legdivatosabb.

A legfontosabb a vendég személyiségéhez, öltözékéhez, sminkjéhez, stílusához 
leginkább illő frizura elkészítése. Nagyon fontos, hogy a frizura viselője azt mond-
hassa, ha tükörbe néz: „igen, ez én vagyok” ! (X)

Szeretettel várunk minden szépülni vágyót. Lepje meg szeretteit, kedvesét ajándékutalványunkkal, 
melyet beválthat a mesterSzalon bármely szolgáltatására!

mesterSzalon
Eger, Katona tér 5. (az iskola első emeletén) • H–P: 8.00–18.00; Sz: Bejelentkezés alapján

36/310-908 • www.mesterszalon.hu
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A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósul meg. 

ÚMFT Infovonal 06 40 638 638; nfu@meh.hu www.nfu.hu

Kedvezményezett: Környezetbarát Termék Nonprofit Kft. 
1027 Budapest, Lipthay u. 5.Telefon: 06-1-336-1156

Kornyezetbarat.termek@t-online.hu; http://www.kornyezetbarat-termek.hu 

„Komplex népszerûsítõ kampány a magyar Környezetbarát Termék és az Európai Unió ökocímke rendszerek ismertségének és 
elismertségének növelése érdekében” (azonosító jel: KEOP-6.1.0/B-2008-0025)

Mi a környezeti címkézés?
Az üzletekben kapható fogyasztási cikkek csomagolá-
sán számos jel, embléma, címke, logo található. A vá-
sárlók gyakran nem ismerik ezek jelentését, általában 
figyelmen kívül hagyják ezeket. Választásukat általá-
ban az ár és a márkanév befolyásolja. Pedig van olyan 
jel, ami a termék kedvezô környezeti tulajdonságaira 
utal. Ha ezt veszi a vásárló, választásával hozzájárul 
környezetünk megóvásához. 
A környezeti címkézés célja a kedvezõ környezeti tu-
lajdonságokkal rendelkezõ termékek és szolgáltatá-
sok pozitív megkülönböztetése és a gyártók ösztönzése 
a környezetbarát termékek kifejlesztésére.
Környezeti címkével jelölhetô az a termék, amely

– jó használati értékkel rendelkezik, 
  vagyis jó minôségû és

– életciklusa több szakaszában 
  jelentôs környezeti elônnyel rendelkezik a piacon
  lévô átlagos termékekhez képest. 
A címkézô rendszerben való részvétel önkéntes, hite-
lességét biztosítja, hogy a minôsítési követelményeket 
szakemberekbôl és az érintett felekbôl álló bizottság 
határozza meg. Független szervezet tanúsítja, hogy az 
adott termék/szolgáltatás megfelel a követelmények-
nek. Hazánkban leggyakrabban a magyar nemzeti 
„Környezetbarát Termék” és az Európai Unió „Virág” 
ökocímkéjével találkozhatunk. 

Bõvebb tájékoztatás: http://www.kornyezetbarat-termek.hu,
illetve Környezetbarát Termék Nonprofit Kft., 
1027 Budapest Lipthay u. 5. Tel: 336-1156

Az Európai Unió  ökocímkéje a „Virág” A magyar nemzeti környezeti címke

A magyar „Környezetbarát Termék” minôsítési rend-
szerben 53 termékcsoportban van lehetôség a minôsí-
tés elnyerésére. Legsikeresebb a biológiai úton lebomló 
bevásárló táskák termékcsoport, napi vásárláskor gyak-
ran találkozhatunk a címkét viselô zacskóval, vagy rek-
lámtáskával.
2004. május 1. óta az Európai Unió környezeti címkéjé-
nek viselésére is pályázhatnak a magyar termelôk/szol-
gáltatók. Az EU ökocímke rendszere azonos elvek sze-
rint mûködik, mint a magyar „Környezetbarát Termék” 
minôsítés, azzal a különbséggel, hogy a szabályozó jog-
szabály és a minôsítési követelmények minden tagor-
szágban egyöntetûen érvényesek.

A csomagoláson azt jelenti, hogy az adott 
csomagolásra befizették a megfelelô dí-
jat a nemzeti csomagolás hasznosító szer-
vezetnek a csomagolásról és a csomagolási 

hulladékról szóló 94/62/EK számú irányelvének megfe-
lelôen. 24 ország használja a „Zöld Pont” védjegyet, a 
szervezetek szövetsége a PRO EUROPE. Magyar tag az 
Öko-Pannon Kft. http://www.gruener-punkt.de 

Újrahasznosításra utaló jel, de hiányos, így 
nincs pontos jelentése, megtévesztô lehet. 
Számmal kiegészítve mutathatja az újra-

hasznosított részek arányát, illetve rövidítéssel és szám-
mal kiegészítve mûanyag termékeken az anyag típusát.  

Mûanyaghulladékok hasznosítását meg-
könnyítô jel, amely a mûanyag típusát 
adja meg az ISO 11469 szabvány alapján. 
„Tidyman” azaz „Ügyelj környezeted tisz-
taságára!” jel. Eredetileg Nagy Britannia 
kormánya által támogatott „Keep Britain 
Tidy”mozgalom jelképe. A mozgalom a 

nemzeti hulladékellenes kampány részeként a nômoz-
galom kezdeményezésére indították, célja a közvetlen 
lakókörnyezet tisztaságának védelme és az antiszociá-
lis magatartás visszaszorítása volt.

Szelektív gyûjtést igénylô elektromos be-
rendezések kötelezô jelölése. EU szabá-
lyozás alapján (2006/66/EK irányelv az 
elemekrôl és akkumulátorokról, vala-

mint a hulladékelemekrôl, a 2002/96/EK irányelv az 
elektromos és elektronikus berendezések hulladékai-
ról, valamint a 2264/2004. (IX. 23.) Kormány rendelet) 
elemeken és akkumulátorokon, valamint elektronikai 
berendezéseken kell feltüntetni.  A 2005. augusztus 
13-a után vásárolt termékek esetén a termékek vissza-
gyûjtésének és ártalmatlanításának költségeit a gyár-
tónak kell fizetnie. Ezt jelzi a kuka alatti fekete hasáb. 
A korábban vásárolt termékek visszagyûjtéséért csak 
csere esetén felelôs a gyártó. Az ilyen termékek cím-
kéjén nincs fekete hasáb. 

Ne tévesszük össze a hiteles környezeti címkéket más 
jelölésekkel, illetve a gyártók állításaival. Az ökocím-
két elnyert termékeken megtalálható a minôsítés re-
gisztrációs száma és röviden az elônyös környezeti tu-
lajdonságok ismertetése. 
A kevésbé tájékozott vásárló gyakran környezeti cím-
kének tekinthet egyéb jeleket. 

Néhány ezek közül: 

Granny Club
A Supra Vita Nyelviskola egyedülálló kezdeményezése a nyugdíjasok 

ingyenes angoltanfolyama. Eddig már három csoport indult, és január-
ra tervezzük a negyedik csoport indítását. 

– Jó ötletnek tartottuk, de mi sem gondoltuk volna, hogy ekkora ér-
deklődést tapasztalunk, és ilyen pozitív visszajelzéseket kapunk – mondta 
Vitai Judit, az iskola képzési vezetője. – Nem csak a jelentkezők számára 
utalok; ez a korosztály hihetetlenül lelkes, pontos, értékelik a lehetőséget 
is, egymás társaságát is. Emberileg máris nagyon sokat kaptunk tőlük, 

ezért határoztuk el, hogy januárban egy újabb csoportot indítunk. 
Jelentkezni személyesen lehet személyesen a Supra Vita Nyelviskolában, a Menház út 53. szám 

alatt, érdeklődni pedig (06 36) 413-284-es, ill. a (06 20) 4808-528-as telefonszámokon lehet. E-mail: 
supravit@enternet.hu. Az iskola megtalálható a Facebookon is. Havi nyereményeink miatt érdemes a Hír-
levelünkre feliratkozni a weboldalon, vagy valamelyik elérhetőségünkön! HIRDETÉSFELVÉTEL: (06 20) 383 3342 • ILDI01@VNET.HU

Önerő + 
körültekintés = 
lakáshitel

Gyors, egyénre szabott és rugalmas 
megoldásaival az MKB Bank korábban 
is tartalommal töltötte meg az évek óta 
eredményesen alkalmazott „Személyesen 
Önnek” koncepcióját. Nem véletlen, hogy 
a független, londoni székhelyű piacelem-
ző cég, a Branchmarking felmérése szerint 
az MKB Bank minden hazai versenytársát 
megelőzi fiókhálózatának és telefonos ügy-
félszolgálatának kiszolgálási színvonalát, 
ügyfélbarát attitűdjét tekintve.

Pedig az elvárások mind magasabbak, 
egyre több a tudatos ügyfél. Meghatározó 
szempont az alacsony törlesztő részlet, 
valamint, hogy induláskor minél kevesebb 
legyen az egyéb kiadások (szerződéskötési 

díj, értékbecslési díj és illetékek) összege. 
Magától értetődően a gyorsaság és az egy-
szerűség is értéknek számít.

– Természetesen nem szabad megfeled-
kezni a szükséges óvatosságról: a lakáshitel 
azoknak jelenthet jó megoldást, akiknek 
megfelelő önerő áll rendelkezésükre, továb-
bá biztos jövedelemmel is bírnak. A bankok 
a korábbiaknál is körültekintőbben bírálják el 
a kockázatokat egy-egy hiteligény esetében, 
így az említett szempontok felértékelődnek. 
Az is megkerülhetetlen, hogy az ügyfelek 
maguk is érzékeljék az esetleges kockáza-
tokat. Tapasztalataink szerint ezen a téren 
kitapintható változást hozott a tavaly ősz óta 
eltelt bő egy év: az ügyfelek megfontoltab-

ban hozzák meg döntéseiket, mérlegelve az 
árfolyam- és kamatkockázatokat vagy jöve-
delmi kilátásaikat. Az MKB Bank személyes 
pénzügyi tanácsadói nem csupán a rizikó-
faktorok megítélésében nyújtanak segítsé-
get, hanem minden szerződési feltételről is 
teljes körűen tájékoztatják az érdeklődőket 
– hangsúlyozza Farkas Zoltán, az MKB Bank 
egri fiókjának igazgatója.

Hogy a használt vagy új lakás, ház vá-
sárlásához, felújításához, bővítéséhez vagy 
korszerűsítéséhez, esetleg lakóingatlan 
építéséhez vagy lakótelek vásárlásához 
segítséget nyújtó finanszírozás euró vagy 
forint alapú legyen, annak eldöntését ügy-
feleinkre bízzuk. Jelenleg az feltételezhető, 

hogy egy két-három évtizedre szóló konst-
rukció esetében már a futamidő nagy része 
alatt a közös európai pénzben kapjuk majd 
a fizetésünket.

A végső szót természetesen mindig az 
ügyfelek mondják ki, akiknek most hitel-
igénylési, ügyintézési és szerződéskötési 
díjat sem kell fizetniük, amennyiben tetsző-
legesen választanak lakáshiteleink közül 85 
bankfiókunk valamelyikében. 

A kényelmi szolgáltatások közé tartozik, 
hogy bankfiókjainkban a hitelfelvétellel 
egyidejűleg az MKB Biztosítók szolgálta-
tásait is igényelhetik ügyfeleink. Aki az 
internetet preferálja, az a www.mkb.hu 
honlapon találhat részletes információkat.

Az MKB Bank 
egri fiókjának címe: 

3300 Eger, Érsek u. 6.
Tel.: (06 36) 510 827 
Fax: (06 36) 514 116

24 órán át hívható

MKB TeleBANKár
(06 40) 333 666

MKB Vállalati TeleBANKár
(06 40) 333 777

Kellő önerő, biztos jövedelem, a 
kockázatok pontos ismerete – ha 
mindezek megvannak, az MKB Bank 
most hiteligénylési, ügyintézési és 
szerződéskötési díj nélkül segít a 
lakáscélok elérésében.
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Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház, az Egri 
Helyőrségi Klub, a Babszem Jankó Gyermekszínház és a Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár havi programjai
december 1., kedd 

9:30 Mikulás. Helyszín: Harlekin Báb-
szín ház (szervező: Harlekin Báb szín-
ház). 14:00 Kreatív jövő – program nyi-
tó konferenciája. EKMK-Forrás (EKMK + 
VIK). 16:00 Lehet-e rend szer be fog lal ni 
a for dí tá si mű ve le te ket? (Klaudy Kin-
ga elő adá sa). BSMVK Zenei rész  le ge 
(BSMVK). 17:00 Gál Elemér: A sze  re  tet 
vár va la hol (könyv bemutató). EKMK-
BBKH (EKMK). 19:00 Magyar klasszi-
kusok: Veri az ördög a feleségét. EKMK-
Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 A kaméliás 
hölgy. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 2., szerda 
10:30 Ciróka kör. BSMVK Gyer mek-
könyvtár (BSMVK). 16:30 Az idős-
kori vér sze gény ség okai. EKMK-BBKH 
(EKMK). 19:00 Vi lág  mo zi: Együtt. 
EKMK-Ifjú sági Ház (EKMK). 19:00 
Bifi dus es sensis avagy tűsarkon a té-
boly. GGSZ-Stúdió színpad (GGSZ). 

december 3., csütörtök 
16:00 Múltidéző: A fertálymesterek 
(elő  adás). EKMK-BBKH (EKMK). 17:00 
Mikulás ün nepség: Bábelőadás és cso-
mag osztás. Egri Helyőrségi Klub (Egri 
Hely őrségi Klub) 19:00 A kaméliás 
hölgy. GGSZ-Nagy színpad (GGSZ). 

december 4., péntek 
10:30 A Krampusz, aki Mikulás akar 
lenni. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház). 17:00 Téli varázs – csa-
lá di Mikulás-délután. EKMK-Forrás 
(EKMK). 19:00 Csörgess meg! GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ).

december 5., szombat 
8:00 Kisbakancsosok baráti köre – Mi-
kulás túra (EKMK). 15:00 Meseszom-
bat. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Báb színház). 17.00 A Krampusz, aki 
Mikulás akar lenni. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 19:00 Ins-
tant konfliktusok GGSZ-Stúdiószínpad 
(GGSZ). 19:00 Csörgess meg! GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ). 

december 6., vasárnap 
11:00 A Krampusz, aki Mikulás akar 
len ni. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Báb színház). 15:00 A Krampusz, aki 
Mikulás akar lenni. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Báb színház).

december 7., hétfő 
15:00 Nagy Miklós-emlékműsor. 
EKMK-BBKH (EKMK). 16:00–18:00 
Kreatív textilkör. EKMK-Forrás (EKMK). 
18:00 A pozsonyi csata, Attila sírja. 
EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Firkin – Ír 
KocsmaSó. EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 
19:00 Benkó Dixieland Band koncert. 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 8., kedd 
10:00 Mini. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
14:00 Decemberi teadélután a Dobó-
bástyában. Egri Vár-Dobó bástya (Dobó 
István Vármúzeum). 19:00 Part Café: 
„Ambient (t)estek”. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 19:00 Magyar klasszikusok: 

Az én XX. századom. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK). 19:00 Csörgess meg! GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ).

december 9., szerda 
14:00 Kippkopp karácsonya. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 és 17:00 Mini. GGSZ-Nagy-
színpad (GGSZ). 18:00 „Szabad leszek” 
– Radnóti Miklós emlékműsor. Egri 
Helyőrségi Klub (Egri Helyőrségi Klub). 
18:00 Fától fáig – Össze állítás Kányádi 
Sándor verseiből EKMK-BBKH (EKMK). 
19:00 Világmozi: Mióta Otar elment. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 

december 10., csütörtök 
15:00 és 17:00 Mini. GGSZ-Nagy-
színpad (GGSZ). 16:00 Kiss Péter: A 
Líceum Eger művelődéstörténetében. 
BSMVK (BSMVK). 16:00 Egészség ABC: 
Egészségsarok – téli diéta. EKMK-BBKH 
(EKMK). 17:30 Zene és Irodalom Olva-
só Klub (az elektromos gitárról). BSMVK 
Zenei részlege (BSMVK).

december 11., péntek 
15:00 Mini. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
15:00 A Magyarok Szövetsége adventi 
rendezvénye. EKMK-BBKH (EKMK). 
17:00 Forrás Ifjúsági Bélyeggyűjtő Kör. 
EKMK-Forrás (EKMK). 

december 12., szombat 
8:45 Vándorlók baráti köre. EKMK-For-
rás (EKMK). 10:00–16:00 Ajándék-
készítő hét vége. EKMK-Forrás (EKMK). 
10:00 Ad ven ti ját szóház – karácsonyi 
díszek, aján dé kok ké szítése. Egri Helyőr-
ségi Klub (Egri Helyőrségi Klub). 11:30 
Kippkopp kará csonya. Ifjúsági Ház (Har-
lekin Bábszínház). 15:00 Édes karácso-
nyi meglepetés (az Adás hiba elő adása). 
EKMK-BBKH (EKMK). 15:00 és 19:00 
A kaméliás hölgy. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 17:00–20:00 Családi táncház 
a Szederindával. EKMK-Forrás (EKMK). 
17:00 A kertbarátkör ünnepi évzáró 
közgyűlése. EKMK-BBKH (EKMK). 

december 13., vasárnap 
10:00–15:00 A méz napja. (Adventi 
csa lá di és szakmai nap). EKMK-Forrás 
(EKMK). 11:00 A Kram pusz, aki Mi-
kulás akar lenni. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 „Lélek-
vesztő turné 2009” – az Is me rős arcok 
zenekar koncertje. GGSZ-Nagy színpad 
(GGSZ).

december 14., hétfő 
15:00 Karácsonyi megemlékezés egy-
házi előadóval. EKMK-BBKH (EKMK). 
17:00 Bébillér Mesekör – családi 
program. BSMVK Gyermekkönyvtár 
(BSMVK). 19:00 „Azért vannak a 
jóbarátok…” – Jótékonysági est Beksi 
Balázs színpadmester emlékére. GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ).

december 15., kedd 
10:00 Kippkopp karácsonya. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
18:00 Vérbosszú Bácskában. EKMK-
BBKH (EKMK). 19:00 Part Café: 

„Ambient (t)estek”. EKMK-Ifjúsági 
Ház (EKMK). 19:00 A kaméliás hölgy. 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 16., szerda 
10:30 Ciróka kör. BSMVK Gyermek-
könyvtár (BSMVK). 15:00 Szentivánéji 
álom. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
16:30 Lélekgyógyító karácsonyi évkör. 
EKMK-BBKH (EKMK). 20:00 Bifidus 
essensis avagy tűsarkon a téboly. GGSZ-
Stúdiószínpad (GGSZ).

december 17., csütörtök 
10:00 Kippkopp karácsonya. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15.30 Vetélkedő műsor. EKMK-BBKH 
(EKMK). 18:00 A kaméliás hölgy. GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ). 19:00 Karácsonyi 
party a VDT-vel. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK).

december 18., péntek 
19:00 Karácsonyi Gajdos koncert. 
EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 Csörgess 
meg! GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 19., szombat 
10:00–15:00 Gyermekkarácsony – ün -
nep vá ró csa lá di hétvége. EKMK-Forrás 
(EKMK). 15:00 Szent ivánéji álom. 
GGSZ-Nagy szín pad (GGSZ). 15:00 
Karácsonyi ajándék – Kí ván ság mű sor 
(nótaest). EKMK-BBKH (EKMK). 16:00 
Szalóki Ági karácsonyi aján dék koncert. 
EKMK-Forrás (EKMK). 18:00 Händel: 
Messiás 1–19. ka rácsonyi rész. Mi no-
rita Templom (EKMK). 18:00 Karácso-
nyi bál társastánc-kedvelőknek. Egri 
Helyőrségi Klub (Egri Helyőrségi Klub).

december 20., vasárnap 
8:40 Kisbakancsosok baráti köre – ka-
rá csony váró túra (EKMK). 11:00 Kipp-
kopp karácsonya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház).

december 21., hétfő 
15:00 és 19:00 Diótörő GGSZ-Nagy-
színpad (GGSZ). 19:00 Világjáró klub: 
Két keréken Svájctól Indiáig, II. rész. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 

december 22., kedd 
19:00 Part Café: „Ambient (t)estek”. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

december 24., csütörtök 
15:00 Kippkopp karácsonya. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 

december 27., vasárnap 
10:00 Vidám Mesék. EKMK-Forrás 
(Bab szem Jankó Gysz.). 11:00 Kipp-
kopp karácsonya. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház)

december 28–30., hétfő–szerda 
V. Vígh László szilveszteri labdarúgó 
kupa torna. „Keri” (EKMK).

december 28. hétfő 
15:00 Mazsola. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 Csörgess 
Meg! GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 29., kedd 
15:00 A kis Ida virágai. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház). 19:00 
Part Café: „Ambient (t)estek”. EKMK-If-

júsági Ház (EKMK). 19:00 A kaméliás 
hölgy. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 30., szerda 
10:00 Vidám Mesék. EKMK-Forrás (Bab-
szem Jankó Gysz.). 15:00 Királymesék. 
Har lekin Bábszínház (Harlekin Bábszín-
ház). 16:00 Öreg néne őzikéje EKMK-
Forrás (Bab szem Jankó Gysz.). 19:00 A 
padlás. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ).

december 31., csütörtök 
18.00 Szilveszteri bál a Dobó Katica 
Nyugdíjas Szervezet rendezésében. 
EKMK-BBKH (EKMK). 18:00 Chicago. 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 19:00 Szil-
veszteri mulatság. Egri Helyőrségi Klub 
(Egri Helyőrségi Klub).

Kiállítások

december 1–30. 
Az egri vár története a püspökség alapí-
tásától a Rákóczi-szabadságharc buká-
sáig. Egri vár, gótikus püspöki palota 
(Dobó István Vármúzeum). 

december 1–30. 
XVI–XVII–XVIII. századi itáliai, XVII–
XVIII. századi németalföldi és XVIII–XIX. 
századi német, osztrák festészet, vala-
mint magyar országi, egri barokk és XIX. 
századi magyar festészet. Egri Vár, Egri 
Képtár (Dobó István Vármúzeum).

december 1–30. 
A vár földalatti erődrendszere. Egri Vár, 
kazamata, kőtár (Dobó István Vár mú-
zeum).

december 1–30. 
Selma Lagerlöf – A Történetek, ame-
lyek körberepülték a világot. Egri Vár, 
gótikus püspöki palota (Dobó István 
Vármúzeum).

december 1–30. 
Lengyel plakátkiállítás, Marian Stronski 
képei. Egri Vár, Dobó-bástya (Dobó Ist-
ván Vármúzeum).

december 1-3. 
Petőfi Irodalmi Múzeum kiállításbu-
sza. Zalár Patika melletti járdasziget 
(BSMVK).

december 16-ig 
„Sodrásban” – Weisz Viktória fotókiállí-
tása. Egri Helyőrségi Klub (Egri Helyőr-
ségi Klub).

december 31-ig 
Budai Gyula fotókiállítása. EKMK-BBKH 
(EKMK).

december 31-ig 
Varga Rita építész fotói és Szemerei 
László bűvész lakatjai. EKMK-Forrás 
(EKMK).

január 10-ig 
A „Hej regő rejtem…” képzőművészeti 
pá lyázatra beküldött alkotások kiállítá-
sa. EKMK-Forrás (EKMK).

A programok felsorolásában az időpont 
után a program címe látható, ezt követi 
a program helyszíne, majd zárójelben a 
program szer vezőjének neve.
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A Kaméliás hölgy 
Minden idők egyik legfelkavaróbb szerelmi történetét mutatta be november 27-én a Gárdonyi Géza 

Színház. A tánc nyelvén fogalmazza meg a társulat Ifj. Alexandre Dumas romantikus történetét, A kaméliás 
hölgyet. 

A rendező-koreográfus Barta Dóra érzelmi oldalról közelít hozzá: – „Mindenki ismeri a történetet, amely 
szikáran, durván szól egy nő életéről, amit csak a szerelem tesz romantikussá. Aktualizálás helyett újra fel 
szeretném térképezni A Kaméliás hölgyet. Az előadás a nő halála után kialakult képpel foglalkozik, azzal, 
hogy a férfiak szemén át ismerjük meg. Valamikor az 1930-as években egy rendező szeretné megfilmesí-
teni Marguarite Gautier életét. Dokumentumokat gyűjt, interjúkat készít azokkal, akik ismerték. Kiderül: 
ezek elvarratlan szálak, minden férfi, aki kapcsolatba került vele, bűnösnek érzi magát. Érzéki, lelkileg és 
érzelmileg egy tapasztalatlan nő alakja formálódik a szemünk előtt. Látjuk azt is, hogyan válik más emberek 
(férfiak) illúziójává. Ezt a kettősséget ki is használjuk: a kaméliás hölgy figuráját egy prózai és egy táncos 
szereplő játssza majd: Járó Zsuzsa, színművész és Lázár Eszter, táncművész. A tánc ugyanis szavak nélkül is 
többet mond el az érzelmekről. Az ismert történet így kicsit szürreális, feszültebb és emeltebb lesz Cziegler 
Balázs díszletei között, Földi Andrea jelmezeiben.” – mondta a rendező.

Az utóbbi időben sokat próbálkozom azzal, hogyan lehet a táncot és a prózát összedolgozni. Sokszor va-
gyunk úgy, hogy a szavak kevésnek tűnnek. Sokféleképp lehet szeretni. A szerelem többféle arcát a tánc ké-
pes megmutatni. A mű romantikus jellegét számomra az mutatja, hogy Armand hogyan viszonyul a nőhöz. 
Nem a történet romantikus, hanem az, hogyan szerethet egy férfi egy nőt. A tánccal elemelt szintre kerül a 
próza. Olyan erős képeket szeretnénk létrehozni, amelyet az operában vagy a képzőművészetben látni. Mint 
egy fotó, amely mögöttes tartalmat hordoz. A kaméliás hölgy olyan darab, amin az ember gondolkodhat és 
érezhet, és nem baj, ha nem tud válaszolni magának. Pont az a lényeg, hogy nem akar pontosan és egyértel-
műen közölni. Érzeteket szeretne, eddig bezárt csatornákat kinyitni, az érzékeket irányítani, a néző szívéhez 
szólni – árulja el Barta Dóra. Pilisy Csenge

Melyik lesz Az év vidéki színháza? 
Szavazzon az egri társulatra! 

Első alkalommal lehet szavazni a „Művészek Magyarországért” díjra „Az év vidéki színháza” kategóriában. 
Három színházat jelöltek, a Gárdonyi Géza Színház mellett a veszprémi Petőfi Színház és a nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Színházat.

Kattintson a www.mmd2009.hu oldalra! Támogassa szavazatával az egri társulatot december 11-ig!

Töltse az ünnepeket is a színházban!
Önfeledt szórakozást ígér a Gárdonyi Géza Színház a karácsonyi ünnepek alatt is. 
December 28-án este 7 órától újra láthatják Máté Gábor legújabb rendezését a Csörgess meg! mobil revü színészekre és telefonokra című előadást. 
December 29-én minden idők egyik legfelkavaróbb szerelmi történetét, A kaméliás hölgy című romantikus darabot, december 30-án az évek óta nagy sikerrel 

játszott A padlás, december 31-én pedig a Chicago című világhírű musicalekkel várja a közönséget a társulat.

Beksi Balázsra emlékezik a társulat
Összefogott a Gárdonyi Géza Színház, hogy méltóképpen emlékezzen meg a fiatalon elhunyt színpadmesterre, 

Beksi Balázsra. Tóth Levente színművész ötletét azonnal támogatta a társulat, így állt össze egy közös műsor „Azért 
vannak a jó barátok…” címmel. 

December 14-én este 7 órától színpadra állnak színészek és a színház műszaki dolgozói is, mindenki olyan oldalát 
mutatja meg, amit a közönség még nem ismer. Lesz, aki áriát, népdalokat énekel vagy sanzonokkal lép fel. Újra 
összeáll a színészzenekar. 

Az estre támogatói jegyek válthatók, amelynek bevételével és egyéb felajánlásokkal a Gárdonyi Géza Színházért 
Alapítvány a családot támogatja: a három gyermeket és a feleséget.

fotó: Gál Gábor
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JANUÁR
1. PÉNTEK Újév, Fruzsina
2. SZOMBAT Ábel, Alpár
3. VASÁRNAP Genovéva, Benjámin
4. HÉTFŐ Titusz, Leona
5. KEDD Simon, Emília
6. SZERDA Boldizsár, Menyhért
7. CSÜTÖRTÖK Attila, Ramóna
8. PÉNTEK Gyöngyvér, Szörény
9. SZOMBAT Marcell, Juliánusz
10. VASÁRNAP Melánia, Vilmos
11. HÉTFŐ Ágota, Honoráta
12. KEDD Ernő, Tatjána
13. SZERDA Veronika, Csongor
14. CSÜTÖRTÖK Bódog, Félix
15. PÉNTEK Lóránt, Loránd
16. SZOMBAT Gusztáv, Marcell
17. VASÁRNAP Antal, Antónia
18. HÉTFŐ Piroska, Margit
19. KEDD Sára, Márió
20. SZERDA Fábián, Sebestyén
21. CSÜTÖRTÖK Ágnes, Agnéta
22. PÉNTEK Vince, Artúr
23. SZOMBAT Zelma, Rajmund
24. VASÁRNAP Timót, Ferenc
25. HÉTFŐ Pál, Henrik
26. KEDD Vanda, Paula
27. SZERDA Angéla, Angelika
28. CSÜTÖRTÖK Károly, Karola
29. PÉNTEK Adél, Valér
30. SZOMBAT Martina, Gerda
31. VASÁRNAP Marcella, János

FEBRUÁR
1. HÉTFŐ Ignác, Brigitta
2. KEDD Karolina, Aida
3. SZERDA Balázs, Oszkár
4. CSÜTÖRTÖK Ráhel, Csenge
5. PÉNTEK Ágota, Ingrid
6. SZOMBAT Dorottya, Dóra
7. VASÁRNAP Tódor, Rómeó
8. HÉTFŐ Aranka, Jeromos
9. KEDD Abigél, Alex
10. SZERDA Elvira
11. CSÜTÖRTÖK Bertold, Marietta
12. PÉNTEK Lívia, Lídia
13. SZOMBAT Ella, Linda
14. VASÁRNAP Bálint, Valentin
15. HÉTFŐ Kolos, Georgina
16. KEDD Julianna, Lilla
17. SZERDA Donát
18. CSÜTÖRTÖK Bernadett, Simon
19. PÉNTEK Zsuzsanna, Eliza
20. SZOMBAT Aladár, Álmos
21. VASÁRNAP Eleonóra, Zelmira
22. HÉTFŐ Gerzson, Margit
23. KEDD Alfréd, Mirtill
24. SZERDA Mátyás, Darinka
25. CSÜTÖRTÖK Géza, Vanda
26. PÉNTEK Edina, Alexander
27. SZOMBAT Ákos, Bátor
28. VASÁRNAP Antónia, Elemér

1. HÉTFŐ Albin, Csepke
2. KEDD Lujza, Axel
3. SZERDA Kornélia, Frigyes
4. CSÜTÖRTÖK Kázmér, Adrienn
5. PÉNTEK Adorján, Adrián
6. SZOMBAT Leonóra, Inez
7. VASÁRNAP Tamás, Perpétua
8. HÉTFŐ Zoltán, Julián
9. KEDD Franciska, Fanni
10. SZERDA Ildikó, Emil
11. CSÜTÖRTÖK Szilárd, Borostyán
12. PÉNTEK Gergely, Maximilián
13. SZOMBAT Krisztián, Ajtony
14. VASÁRNAP Matild, Tilda
15. HÉTFŐ Nemzeti ünnep, Kristóf
16. KEDD Henrietta, Herbert
17. SZERDA Gertrúd, Patrik
18. CSÜTÖRTÖK Sándor, Ede
19. PÉNTEK József, Bánk
20. SZOMBAT Klaudia, Alexandra
21. VASÁRNAP Benedek, Bence
22. HÉTFŐ Beáta, Izolda
23. KEDD Emőke, Botond
24. SZERDA Gábor, Karina
25. CSÜTÖRTÖK Irén, Írisz
26. PÉNTEK Emánuel, Larissza
27. SZOMBAT Hajnalka, Lídia
28. VASÁRNAP Gedeon, Johanna
29. HÉTFŐ Auguszta, Bertold
30. KEDD Zalán, Izidor
31. SZERDA Árpád, Benjámin

MÁRCIUS

1. CSÜTÖRTÖK Tihamér, Annamária
2. PÉNTEK Ottó, Sarolt
3. SZOMBAT Kornél, Soma
4. VASÁRNAP Ulrik, Berta
5. HÉTFŐ Emese, Sarolta
6. KEDD Csaba, Dominika
7. SZERDA Apollónia, Bódog
8. CSÜTÖRTÖK Ellák, Eperke
9. PÉNTEK Lukrécia, Veronika
10. SZOMBAT Amália, Ulrika
11. VASÁRNAP Nóra, Lili
12. HÉTFŐ Izabella, Dalma
13. KEDD Jenő, Indra
14. SZERDA Örs, Stella
15. CSÜTÖRTÖK Henrik, Roland
16. PÉNTEK Valter, Irma
17. SZOMBAT Endre, Elek
18. VASÁRNAP Frigyes, Kámea
19. HÉTFŐ Emília, Varsány
20. KEDD Illés, Margaréta
21. SZERDA Dániel, Daniella
22. CSÜTÖRTÖK Magdolna, Léna
23. PÉNTEK Lenke, Laborc
24. SZOMBAT Kinga, Kincső
25. VASÁRNAP Kristóf, Jakab
26. HÉTFŐ Anna, Anikó
27. KEDD Olga, Liliána
28. SZERDA Szabolcs, Szeréna
29. CSÜTÖRTÖK Márta, Flóra
30. PÉNTEK Judit, Xénia
31. SZOMBAT Oszkár, Ignác

JÚLIUS
1. VASÁRNAP Boglárka, Nimród
2. HÉTFŐ Lehel, Alfonz
3. KEDD Hermina, Lídia
4. SZERDA Domonkos, Dominika
5. CSÜTÖRTÖK Krisztina, Abelina
6. PÉNTEK Berta, Bettina
7. SZOMBAT Ibolya, Cseperke
8. VASÁRNAP László, Domonkos
9. HÉTFŐ Emőd, Román
10. KEDD Lőrinc, Blanka
11. SZERDA Zsuzsanna, Tiborc
12. CSÜTÖRTÖK Klára, Dina
13. PÉNTEK Ipoly, Ince
14. SZOMBAT Marcell, Celesztina
15. VASÁRNAP Mária, Alfréd
16. HÉTFŐ Ábrahám, Rókus
17. KEDD Jácint, Réka
18. SZERDA Ilona, Elena
19. CSÜTÖRTÖK Huba, Bernát
20. PÉNTEK Állami ünnep, István, Vajk
21. SZOMBAT Sámuel, Hajnalka
22. VASÁRNAP Menyhért, Mirjam
23. HÉTFŐ Bence, Minerva
24. KEDD Bertalan, Detre
25. SZERDA Lajos, Patrícia
26. CSÜTÖRTÖK Izsó, Natália
27. PÉNTEK Gáspár, Gazsó
28. SZOMBAT Ágoston, Mózes
29. VASÁRNAP Beatrix, Erna
30. HÉTFŐ Rózsa, Félix
31. KEDD Erika, Bella

AUGUSZTUS
1. SZERDA Egyed, Egon
2. CSÜTÖRTÖK Rebeka, Dorina
3. PÉNTEK Hilda, Csobán
4. SZOMBAT Rozália, Mór
5. VASÁRNAP Viktor, Lőrinc
6. HÉTFŐ Zakariás, Csanád
7. KEDD Regina, Dusán
8. SZERDA Mária, Adrienn
9. CSÜTÖRTÖK Ádám, Pető
10. PÉNTEK Nikolett, Hunor
11. SZOMBAT Teodóra, Jácint
12. VASÁRNAP Mária, Irma
13. HÉTFŐ Kornél, Móric
14. KEDD Szeréna, Roxána
15. SZERDA Enikő, Melitta
16. CSÜTÖRTÖK Edit, Ciprián
17. PÉNTEK Zsófia, Robin
18. SZOMBAT Diána, Metód
19. VASÁRNAP Vilhelmina, Dorián
20. HÉTFŐ Friderika, Frida
21. KEDD Máté, Mirella
22. SZERDA Móric, Írisz
23. CSÜTÖRTÖK Tekla, Líviusz
24. PÉNTEK Gellért, Mercédesz
25. SZOMBAT Eufrozina, Kende
26. VASÁRNAP Jusztina, Pál
27. HÉTFŐ Adalbert, Döme
28. KEDD Vencel, Bernát
29. SZERDA Mihály, Mikes
30. CSÜTÖRTÖK Jeromos, Becse

SZEPTEMBER
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1. HÉTFŐ Albin, Csepke
2. KEDD Lujza, Axel
3. SZERDA Kornélia, Frigyes
4. CSÜTÖRTÖK Kázmér, Adrienn
5. PÉNTEK Adorján, Adrián
6. SZOMBAT Leonóra, Inez
7. VASÁRNAP Tamás, Perpétua
8. HÉTFŐ Zoltán, Julián
9. KEDD Franciska, Fanni
10. SZERDA Ildikó, Emil
11. CSÜTÖRTÖK Szilárd, Borostyán
12. PÉNTEK Gergely, Maximilián
13. SZOMBAT Krisztián, Ajtony
14. VASÁRNAP Matild, Tilda
15. HÉTFŐ Nemzeti ünnep, Kristóf
16. KEDD Henrietta, Herbert
17. SZERDA Gertrúd, Patrik
18. CSÜTÖRTÖK Sándor, Ede
19. PÉNTEK József, Bánk
20. SZOMBAT Klaudia, Alexandra
21. VASÁRNAP Benedek, Bence
22. HÉTFŐ Beáta, Izolda
23. KEDD Emőke, Botond
24. SZERDA Gábor, Karina
25. CSÜTÖRTÖK Irén, Írisz
26. PÉNTEK Emánuel, Larissza
27. SZOMBAT Hajnalka, Lídia
28. VASÁRNAP Gedeon, Johanna
29. HÉTFŐ Auguszta, Bertold
30. KEDD Zalán, Izidor
31. SZERDA Árpád, Benjámin

1. CSÜTÖRTÖK Hugó, Urbán
2. PÉNTEK Áron, Tünde
3. SZOMBAT Buda, Richárd
4. VASÁRNAP Húsvét, Izidor
5. HÉTFŐ Húsvét, Vince
6. KEDD Vilmos, Bíborka
7. SZERDA Herman, Armand
8. CSÜTÖRTÖK Dénes, Valter
9. PÉNTEK Erhard, Csoma
10. SZOMBAT Zsolt, Ezekiel
11. VASÁRNAP Leó, Szaniszló
12. HÉTFŐ Gyula, Sebő
13. KEDD Ida, Márton
14. SZERDA Tibor, Bende
15. CSÜTÖRTÖK Anasztázia, Tas
16. PÉNTEK Csongor, Bernadett
17. SZOMBAT Rudolf, Izidóra
18. VASÁRNAP Andrea, Ilma
19. HÉTFŐ Emma, Malvin
20. KEDD Tivadar, Tihamér
21. SZERDA Konrád, Anzelma
22. CSÜTÖRTÖK Csilla, Noémi
23. PÉNTEK Béla, Hella
24. SZOMBAT György, Bojána
25. VASÁRNAP Márk, Ányos
26. HÉTFŐ Ervin, Ervina
27. KEDD Zita, Mariann
28. SZERDA Valéria, Fedóra
29. CSÜTÖRTÖK Péter, Katerina
30. PÉNTEK Katalin, Kitti

ÁPRILIS
1. SZOMBAT Munka ünnepe, Fülöp, Jakab
2. VASÁRNAP Zsigmond, Minerva
3. HÉTFŐ Tímea, Irma
4. KEDD Mónika, Flórián
5. SZERDA Györgyi, Irén
6. CSÜTÖRTÖK Ivett, Frida
7. PÉNTEK Gizella, Bendegúz
8. SZOMBAT Mihály, Stella
9. VASÁRNAP Gergely, Gergő
10. HÉTFŐ Ármin, Pálma, Izidor
11. KEDD Ferenc, Fabríciusz
12. SZERDA Pongrác, Gyöngy
13. CSÜTÖRTÖK Szervác, Imola
14. PÉNTEK Bonifác, Gyöngyi
15. SZOMBAT Zsófia, Szonja
16. VASÁRNAP Mózes, Botond
17. HÉTFŐ Paszkál, Ditmár
18. KEDD Alexandra, Erik
19. SZERDA Ivó, Milán
20. CSÜTÖRTÖK Bernát, Felícia
21. PÉNTEK Konstantin, Mirella
22. SZOMBAT Júlia, Rita
23. VASÁRNAP Pünkösd, Dezső
24. HÉTFŐ Pünkösd, Eszter, Eliza
25. KEDD Orbán, Bársonyka
26. SZERDA Fülöp, Evelin
27. CSÜTÖRTÖK Hella, Agrippa
28. PÉNTEK Emil, Csanád
29. SZOMBAT Magdolna, Almira
30. VASÁRNAP Janka, Zsanett
31. HÉTFŐ Angéla, Petronella

MÁJUS
1. KEDD Tünde, Jusztin
2. SZERDA Kármen, Anita
3. CSÜTÖRTÖK Klotild, Bercel
4. PÉNTEK Bulcsú, Kerény
5. SZOMBAT Fatime, Bonifác
6. VASÁRNAP Norbert, Cintia
7. HÉTFŐ Róbert, Robertina
8. KEDD Medárd, Helga
9. SZERDA Félix, Előd
10. CSÜTÖRTÖK Margit, Gréta
11. PÉNTEK Barnabás, Rozalinda
12. SZOMBAT Villő, Cinella
13. VASÁRNAP Antal, Anett
14. HÉTFŐ Vazul, Herta
15. KEDD Jolán, Vid
16. SZERDA Jusztin, Ajtony
17. CSÜTÖRTÖK Laura, Alida
18. PÉNTEK Arnold, Levente
19. SZOMBAT Gyárfás, Zorka
20. VASÁRNAP Rafael, Özséb
21. HÉTFŐ Alajos, Leila
22. KEDD Paulina, Albin
23. SZERDA Zoltán, Szultána
24. CSÜTÖRTÖK Iván, Bajnok
25. PÉNTEK Vilmos, Viola
26. SZOMBAT János, Pál
27. VASÁRNAP László, Sámson
28. HÉTFŐ Levente, Irén
29. KEDD Péter, Pál
30. SZERDA Pál, Bese

JÚNIUS

1. SZERDA Egyed, Egon
2. CSÜTÖRTÖK Rebeka, Dorina
3. PÉNTEK Hilda, Csobán
4. SZOMBAT Rozália, Mór
5. VASÁRNAP Viktor, Lőrinc
6. HÉTFŐ Zakariás, Csanád
7. KEDD Regina, Dusán
8. SZERDA Mária, Adrienn
9. CSÜTÖRTÖK Ádám, Pető
10. PÉNTEK Nikolett, Hunor
11. SZOMBAT Teodóra, Jácint
12. VASÁRNAP Mária, Irma
13. HÉTFŐ Kornél, Móric
14. KEDD Szeréna, Roxána
15. SZERDA Enikő, Melitta
16. CSÜTÖRTÖK Edit, Ciprián
17. PÉNTEK Zsófia, Robin
18. SZOMBAT Diána, Metód
19. VASÁRNAP Vilhelmina, Dorián
20. HÉTFŐ Friderika, Frida
21. KEDD Máté, Mirella
22. SZERDA Móric, Írisz
23. CSÜTÖRTÖK Tekla, Líviusz
24. PÉNTEK Gellért, Mercédesz
25. SZOMBAT Eufrozina, Kende
26. VASÁRNAP Jusztina, Pál
27. HÉTFŐ Adalbert, Döme
28. KEDD Vencel, Bernát
29. SZERDA Mihály, Mikes
30. CSÜTÖRTÖK Jeromos, Becse

1. PÉNTEK Malvin, Teréz
2. SZOMBAT Petra, Örs
3. VASÁRNAP Helga, Ilián
4. HÉTFŐ Ferenc, Auróra
5. KEDD Aurél, Galina
6. SZERDA Brúnó, Renáta
7. CSÜTÖRTÖK Amália, Bekény
8. PÉNTEK Koppány, Bettina
9. SZOMBAT Dénes, Ábris
10. VASÁRNAP Gedeon, Hajna
11. HÉTFŐ Brigitta, Gitta
12. KEDD Miksa, Szerafina
13. SZERDA Kálmán, Ede
14. CSÜTÖRTÖK Helén, Domokos
15. PÉNTEK Teréz, Tekla
16. SZOMBAT Gál, Lehel
17. VASÁRNAP Hedvig, Mályva
18. HÉTFŐ Lukács, Ambrus
19. KEDD Nándor, Lora
20. SZERDA Vendel, Iringó
21. CSÜTÖRTÖK Orsolya, Zselyke
22. PÉNTEK Előd, Korinna
23. SZOMBAT Nemzeti ünnep, Gyöngyi
24. VASÁRNAP Salamon, Gilberta
25. HÉTFŐ Blanka, Bianka
26. KEDD Dömötör, Armand
27. SZERDA Szabina, Bese
28. CSÜTÖRTÖK Simon, Szimonetta
29. PÉNTEK Nárcisz, Zénó
30. SZOMBAT Alfonz, Kolos
31. VASÁRNAP Farkas, Cseke

OKTÓBER NOVEMBER
1. HÉTFŐ Mindenszentek, Marianna
2. KEDD Achilles, Aténa
3. SZERDA Győző, Márton
4. CSÜTÖRTÖK Károly, Karola
5. PÉNTEK Imre, Zakariás
6. SZOMBAT Lénárd, Leonárd
7. VASÁRNAP Rezső, Szulamit
8. HÉTFŐ Zsombor, Kolos
9. KEDD Tivadar, Ugocsa
10. SZERDA Réka, Leó
11. CSÜTÖRTÖK Márton, Tódor
12. PÉNTEK Jónás, Tihamér
13. SZOMBAT Szilvia, Szaniszló
14. VASÁRNAP Alíz, Vanda
15. HÉTFŐ Albert, Lipót
16. KEDD Ödön, Margit
17. SZERDA Hortenzia, Gergő
18. CSÜTÖRTÖK Jenő, Pető
19. PÉNTEK Erzsébet, Zsóka
20. SZOMBAT Jolán, Zolta
21. VASÁRNAP Olivér, Iliász
22. HÉTFŐ Cecília, Filemon
23. KEDD Kelemen, Klementina
24. SZERDA Emma, Flóra
25. CSÜTÖRTÖK Katalin, Katinka
26. PÉNTEK Virág, Konrád
27. SZOMBAT Virgil, Virgínia
28. VASÁRNAP Stefánia, Jakab
29. HÉTFŐ Taksony, Ilma
30. KEDD András, Andor

1. SZERDA Elza, Blanka
2. CSÜTÖRTÖK Melinda, Vivien
3. PÉNTEK Ferenc, Olívia
4. SZOMBAT Borbála, Barbara
5. VASÁRNAP Vilma, Bacsó
6. HÉTFŐ Miklós, Miksa
7. KEDD Ambrus, Ambrózia
8. SZERDA Mária, Emőke
9. CSÜTÖRTÖK Natália, Gina
10. PÉNTEK Judit, Loretta
11. SZOMBAT Árpád, Daniló
12. VASÁRNAP Gabriella, Johanna
13. HÉTFŐ Luca, Otília
14. KEDD Szilárda, Konrád
15. SZERDA Valér, Detre
16. CSÜTÖRTÖK Etelka, Aletta
17. PÉNTEK Lázár, Olimpia
18. SZOMBAT Auguszta, Gracián
19. VASÁRNAP Viola, Dárió
20. HÉTFŐ Teofil, Ignác
21. KEDD Tamás, Izidor
22. SZERDA Zénó, Nina
23. CSÜTÖRTÖK Viktória, Zétény
24. PÉNTEK Ádám, Éva
25. SZOMBAT Karácsony, Eugénia
26. VASÁRNAP Karácsony, István
27. HÉTFŐ János, Lázár
28. KEDD Kamilla, Tódor
29. SZERDA Tamás, Tamara
30. CSÜTÖRTÖK Dávid, Hunor
31. PÉNTEK Szilveszter, Donáta

DECEMBER



BRINZA ÉS TÁRSA 
TEMETKEZÉS

3300 Eger 
Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

INGATLAN
 Egerben belváros közeli, családi házas övezetben, újszerű, második 
emeleti, igényesen kialakított, jó elrendezésű, 51 m2-es, 2+1 szobás, déli fek-
vésű, erkélyes lakás eladó. A konyha modern beépítésű. Az ablakok redőnyösek, 
az erkély napellenzős. Ár: 14,9 MFt.  (30) 445 0336.
 Egerben, Szarvas tér közeli, csendes, jól megközelíthető helyen lévő, 30 
m2-es, irodának is alkalmas, újszerű, földszinti lakás eladó. A lakáshoz zárt par-
koló is tartozik. Ár: 8,9 MFt.  (20) 263 7536.
 Egerben, az Északi lakótelepen, csendes környezetben, frekventált 
helyen, panorámás, 8. emeleti, hőfokszabályozós, 2 szobás, erkélyes, redőnyös, 
klímás, műanyag nyílászárós, felújított lakás eladó. Irányár: 7,4 M HUF.  (30) 
291 9462,  elado.lakas77@gmail.com.
 A vasútállomás közvetlen közelében első emeleti kétszobás lakás ki-
adó.  (30) 459 8546.
 Budapesthez közel, Galgamácsán eladó vagy kiadó egy 2004-ben ki-
alakított modern társasházi lakás. Földszinti elhelyezkedésű, önálló bejárattal, 
mely a ház előtti nagy parkra néz. A társasház pár éve lett felújítva, kívül dryvit 
szigetelés. Buszmegálló 5 percre, Budapestre gyakori buszjáratokkal. 32 m2 
alapterületen dolgozósarok, nappali, konyha-étkező, hálófülke és fürdőszoba. 
A vételár tartalmazza a beépített iroda- és konyhabútorokat. Alacsony költsé-
gek, egyedi fűtésmérés megoldható, különösen ajánlott fiatal pároknak, egye-
dülállóknak, fővároshoz közel költözni kívánóknak.  (30) 477 8671.

ÜDÜLÉS
 Hajdúszoboszlón gyógyüdülés napi kétszeri étkezéssel 24 500 Ft/fő/hét. 
Csoportoknak 10% kedvezmény! Üdülési csekket elfogadunk.  (06 52) 364 
153.
 Pihenjen Gyulán az Erika Apartmanházban a várfürdő közelében. Kedvező 
ár,üdülési csekket elfogadunk! www.erikaapartmanhaz.uw.hu  (06 20) 451 
1136.
 A Murauerhof panzió akciós síajánlata: besíző ajánlatunk dec. 4–24. 
között akciós bérlettel: 4 nap / 3 éjszaka félpanzióval, 3 napos bérlettel: 164,50 
Euro/fő. 7 éj / 6 napos bérlettel: 233 Euro/fő. (Az ár ellátást nem tartalmaz!) 
Magyarul beszélünk! www.murauerhof.eu  (06 30) 904 8884.
 Hajdúszoboszlón a gyógyfürdő főbejáratától 200 méterre gyógyüdülés 
félpanzióval 20 000 Ft / fő / 7 éj. Üdülési csekket elfogadunk!  (06 30) 565 
4198.
 Szilveszterezzen Bükön! 8-10 fő részére, min. 3 éjre önálló lakrész kiadó.
Irányár: 3 500 Ft / fő / éj.  emodi@isiscom.hu,  (06 94) 358 237.

EGYÉB
 Ingyenes hitelügyintézés: szabadfelhasználás, hitelkiváltás, lakásvásár-
lás, adósságrendezés, személyi kölcsön. A piac legolcsóbb CHF-alapú lakáshite-
lét ajánlom! Írjon, keressen, segítek!  penzugyek.eger@gmail.com
 Hirdetésfelvétel: apróhirdetés minden té mában 1 000 Ft + ÁFA (15 szóig). 
 (20) 383 3342,  ildi01@vnet.hu.

APRÓHIRDETÉS

– Mennyire hasonlít a chilei és a magyar ízlésvilág a gasztro-
nómiában?

– Mindkét országban fontos ágazat a mezőgazdaság, s ez nagyban 
befolyásolja az ízlést. A bortermelés is mindkét helyen jellemző, ami alap-
vetően meghatározza az étkezési kultúrát. Hasonlóak az alapanyagok, s 
mindkét konyha egyformán kitűnő étkeket kínál.

A különbséget az jelenti, hogy nálunk van mintegy négyezer kilométer 
tengerpart, így a tengeri különlegességek is színesítik a mi konyhánkat. 

– Az egri borokról mi a benyomása?
– Elsőként azt állapíthattam meg, hogy a chilei borok testesebbek, de 

ott szűkebb a fajtaválaszték. Magyarországon friss, üde, zamatos, gyümöl-
csös borokat kóstolhattam. Korábban jártam már Tokajban, az ottani borok 
is nagyon ízlettek.  A pinot noir, a menoir korábban nem tapasztalt ízekkel 
ajándékozott meg. Csodálkozva  tapasztaltam, hogy az egrieknek milyen 
fontos a bor, mennyien tartják szívügyüknek a borászatot, s hogy milyen 
sokan érintettek az ágazatban. 

– Milyen műsort hozott Egerbe?
– Brahms- és Haydn-darabokat. A zeneszerzők legszebb énjét mutat-

juk be, kettejük viszonyát. A próbák alatt kiderült, hogy itt kiváló zenészek 
vannak, nagyon örülök, hogy velük dolgozhatok.  A program egyébként az 
Andrés Bello Egyetem közreműködésével jött létre, s bízunk abban, hogy 
további együttműködés alapjait is meg tudjuk teremteni.  Nagyon fontos-
nak tartom, hogy kihasználjuk a kultúra kapcsolattartó erejét. 

Bérczessy András

A bikavér híre
Miguel Angel Asturias és Pablo Neruda Megkóstoltuk Magyarországot címmel írtak 

könyvet, a hatvanas évek végén tett látogatásuk élményei alapján. 1967-ben jelent meg 
a kötet először, a közelmúltban látott napvilágot a bővített kiadás. Az ügy egyik fő motorja 
Dr. Kosárka József santiagói magyar nagykövet volt. 

Neruda egyébként a bikavérről is írt verset, melyet Orbán Ottó fordított magyarra.

Dr. Kosárka József tevékenységének köszönhető az is, hogy Egerbe is ellátogatott, s az 
Egri Szimfonikus Zenekar „Páratlan kettősök” sorozatának vendége volt Santiago Meza, 
akit magyarországi élményeiről kérdeztünk.

Pablo Neruda
Bikavér

Nagyságos bor, a fajtád 
nem diadémos, koronás rokonság:
vér és izzadtság tűzött homlokára
jóillatú és bíborszínű rózsát.

A rózsa gyors bikává változott át:
hajózható bor lett a vér vad árja,
s a borban más vér öltött újra formát.
Kitöltsd e rózsát, vándor, a pohárba!

Áldott és sebzett kezű nagyapáknak
öklelő bora, üdvözítő méreg, 
bársonyszívű, könyörületes állat:

föltámaszt minket halálos döfésed,
és míg a csupasz földet nézzük ágynak,
sebünkből dől a lélegzet s az ének.

(Orbán Ottó fordítása)

fotó: Gál Gábor
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Bejelentkezés: (30) 8500-845 biorezeg@indamail.hu

Hogyan lehet a régi,  
és még jobb?

Egy sejtszintű felméréssel 
és tanácsadással  

megváltoztathatja életét!
Ha kérdésére nem kap választ,  

�����������,  
hogy a felmérés az Ön számára 

ingyenes!

• bőrproblémák
• hajhullás
• teltségérzet
• fejfájás
• stressz
• ízületi problémák
• allergia
• álmatlanság
• egyéb panaszok

Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban hétfőtől péntekig 9–11 
óra között, valamint a Plébánia (36) 312 227 telefonszámán.

A Műszaki és Természettudományi Egyesületek Szövetsége (MTESZ) Heves me-
gyei Szervezete megalakulásának 45. évfordulójához közeledik. Várjuk mind-
azok jelentkezését, akik a korábbi években kapcsolatban voltak a szervezettel, 
és szívesen emlékeznek egy több évtizedes múlttal rendelkező civil szervezet 

egykori küldetésére.

Tel.: (06 36) 423-583 • e-mail: eger.mtesz@t-online.hu • web: www.eger.mtesz.hu

Felhívás

Gulyás Orsolya lett 
2009-ben Eger arca

A város legszebb hölgyei közül november végén, az Agria Parkban tartott döntőn 
választották ki a győztest, aki egy esztendőn át viselheti a címet és képviseli majd a várost 
különféle rendezvényeken. 

Az Egri Fotogén Tánc- és Modellstúdió ötödik alkalommal rendezte meg a versenyt. 
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fotó: Korsós Viktor
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A fürdõ bejáratával szemben, kellemesen berendezett 3-4 fõs új  
apartmanok folyamatosan kiadók. Csoportok részére is, akár félpanzióval. 

Ingyenes parkolási lehetõség az épület teremgarázsában. 
KARÁCSONYKOR ÉS SZILVESZTERKOR IS VÁRJUK KEDVES VENDÉGEINKET!

Tel.: (52) 485-643, (30) 859-3846
E-mail: csebobe@freemail.hu • Web: www.natali-apartman.hu

Akciós üdülés 
Hajdúszoboszlón!

OXF RD INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.
WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU

EGER, BRÓDY S. U. 1. • (36) 322 800, (30) 687 5830
FELNŐTTKÉPZÉSI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: 10-0231-04

AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-1293

9 NYELVET OKTATUNK ANYANYELVI TANÁROKKAL IS! 
Merítsen nyelvtudást tiszta forrásból! 

Már most biztosítsa SAJÁT és GYERMEKE helyét a téli tanfolyamainkon 
és használja ki akár 15 különböző kedvezményünket!

CÉGEK részére nyelvoktatás a SZAKKÉPZÉSI hozzájárulás terhére! 

CÉGEK részére: Office 2003 irodai 
alkalmazások oktatása angolul

anyanyelvi szakemberrel!
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Csoszó Ágnes (Eger), Vasvári Nándorné (Eger), 
Németh Brigitta (Eger).

Előző havi játékunkon belépőket nyertek 
az Egerszalóki Gyógy- és Wellnessfürdőbe:

JÁ
T

É
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AGRIA MOZI

3–9. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00 és 17.00 Arthur: Maltazár bosszúja
15.30, 17.45 és 20.00 Páros mellékhatás
17.30 és 19.45 Max Manus
19.00 és 21.00 Gamer – Játék a végsőkig

10–16. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
15.00 és 17.30 Julie & Julia – Két nő egy 

recept
15.30 és 17.30 Fel!
16.00, 18.00 és 20.00 Poligamy
20.00 2012
20.15 Paranormal Activity

17–23. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
15.00 és 17.00 Arthur: Maltazár bosszúja
15.30, 17.30 és 19.30 Poligamy
16.00 és 19.00 Avatar
 19.00 és 21.30 Alkonyat – Újhold

24 . CSÜTÖRTÖK 
15.00 A hercegnő és a béka. Animációs 

film
15.15 Egyszerűen bonyolult
16.00 Alvin és a mókusok 2.

25–30. PÉNTEK–SZERDA 
15.00 és 17.00 A hercegnő és a béka
15.15, 17.45 és 20.15 Egyszerűen bo-

nyolult
16.00 és 18.00 Alvin és a mókusok 2.
19.00 és 21.00 Poligamy
20.00 Alkonyat – Újhold
 
31. CSÜTÖRTÖK 
14.00 Arthur: Maltazár bosszúja
15.00 és 17.00 A hercegnő és a béka
15.30 Astro Boy
16.00 Avatar
 
1–6. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
14.00 Arthur: Maltazár bosszúja
15.00 és 17.00 A hercegnő és a béka
 
15.30 Astro Boy
16.00 és 19.00 Avatar
17.30 és 19.45 Derült égből szerelem

ILLÉS GYÖRGY TEREM

3–9. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 és 19.30 EURÓPAI FILMHÉT

3. csütörtök Holdhercegnő (magyar–
angol–francia)

4. péntek Kiságyúk (dán)
5. szombat Coco Chanel (francia)
6. vasárnap Engedj be! (svéd)
7. hétfő Puskás Hungary (magyar)
8. kedd A világ nagy és a sarkon ólálko-

dik (bolgár–német–szlovák)
9. szerda El Greco (görög)

 
10–16. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Megtört ölelések

17–23. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Papírkutyák

25–30. PÉNTEK–SZERDA
17.30 Szuperbojz

1–6. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Szobafogság

URÁNIA MOZI

3–9. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
16.30 Don Quijote szamarancsa
18.30 A grófnő

3. CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. 

„Egri bor a magyar költészetben”. 
Vendégünk dr. Lisztóczki László egye-
temi tanár.

10–16. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
16.30 Derült égből fasírt
18.30 Férj és féleség

10. CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. „Advent az 

Urániában”. Vendégünk: Somfai Tiborné 

17–23. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
18.30 Közellenségek

17. CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja.

„Csendes éj – boldog karácsonyt!” 
Vendégünk: dr. Papp Kálmán főorvos és 
Lévai Zsolt igazgató.

24–26. CSÜTÖRTÖK–SZOMBAT
28–30. HÉTFŐ–SZERDA
16.00 G-Force – Rágcsávók
18.00 Páros mellékhatás

31–6. CSÜTÖRTÖK–SZERDA 
16.30 Holdhercegnő

Az Agria Mozi, az Illés György 
Terem és az Uránia Mozi műsora



A fény, a világosság a kezdetek óta fontos szerepet játszik életünkben. A gyertya fénye és világossága végigkísér a bölcsőtől a 
koporsóig. A gyertya meghitté varázsolja ünnepeinket, jeles napjainkat. A gyertyakészítés mesterségéről Gulyás Béla egri gyertya-
mártót kérdeztem, aki 2006-ban nyerte el az Év mestere címet, 2007-ben pedig Eger város Népművészeti Nívódíját vehette át. 

Régi mesterségek

A gyertyamártó

– Milyen hosszú időre tekint vissza a gyertyakészítés 
mestersége?

– Mióta az ember él a földön szükség van világításra, elő-
ször ezt a fagallyak égetésével oldották meg. Gyertyákat az 
ókortól készítettek. Már akkoriban is felismerték a viasz és a zsír 
jó égési tulajdonságait, amit több esetben is hasznosítottak. Az 
első ismert és még ma is használatos viasz a méhviasz volt, ami 
akkoriban nemes és mennyiségileg korlátozottan rendelkezésre 
álló anyag volt. Ez a legősibb formája a gyertyaöntésnek, már-
tásnak. 

A gyertyák új generációját a Krisztus születése utáni fagy-
gyúgyertyák jelentették. Mivel a viaszgyertya mindennapos 
használata túl költséges volt, az egyszerűbb embereknek meg 
kellett elégedniük az állati eredetű hulladékból készült fagy-
gyúgyertyával. Ennek kellemetlen illata volt és használata sok 
kellemetlenséggel járt.

Jelentős áttörést a XIX. század elején érték el, egy új anyag, az 
állati és növényi zsírokban fellelhető sztearin felfedezésével. Fel-
ismerték továbbá, hogy egy összefont (ma pamut alapanyagú) 
kanóc a viaszt megfelelően égeti, majd rávilágítottak a paraffin 
viaszégető tulajdonságára is. Így tudtak az eddigihez képest rövid 
idő alatt mindenki számára elérhető, jó minőségű gyertyát előál-
lítani. Napjainkban a gyertyákat már főként paraffinból készítik. 

– Régebben a mézeskalácsos és a gyertyakészítő 
mesterség összekapcsolódott, ez most is jellemző?

– Most már különválik. A mézeskalácsosoknak szigorú mi-
nőségi előírásoknak kell megfelelniük. Való igaz, a gyertyakészí-
tés az elmúlt évszázadok alatt kevésbé volt önálló foglalkozás, 
jobbára a gyertyakészítés más mesterségekhez kapcsolódott. A 
faggyúgyertyát a szappanfőzök, a viaszgyertyát pedig a mézes-
kalácsosok készítették a legutóbbi időkig.

– Mi a különbség a gyertyamártás és a gyertyaöntés 
között? 

– A gyertyamártás a gyertyakészítés ősi formája, e művelet 
legfontosabb eszköze a gyertyamártó edény, amely a 16-17. 
században még többnyire fából, újabban cserépből készült. 
Az edénybe egyharmad részig forró vizet öntöttek, majd erre 
került a megolvasztott és átszűrt marhafaggyú vagy viasz, 
amivel az edényt színültig megtöltötték. Az alul elhelyezkedő 
forró víz megakadályozta, hogy a faggyú vagy viasz idő előtt 
megdermedjen. Az így előkészített masszába mártogatták bele 
a gyertyabeleket, amit kezdetben Jenfonalból, később pamut-
ból sodortak. A gyertyabeleket az ún. ringre, egy fatengelyre 
erősített fakorongra függesztették, ennél fogva egyszerre több 
gyertyabelet tudtak bemártani. A mártást mindaddig meg-
ismételték, míg a gyertya kellő vastagságúra nem hízott. Ezt 
követően a gyertyák végeit egyformára vágták, és néhány napi 
szikkadás után máris használhatták. Időigényes folyamat, de ez 
adja a jobb minőségű gyertyát. Az alapgyertya elkészülte után a 
meleg gyertya még 4-5 percig kézzel formázható. 

A gyertyakészítés tökéletesített módja a gyertyaöntés, mely-
hez bádog- vagy üvegformát használtak. A forma közepébe 

belehúzták a belet, azután megtöltötték forró faggyúval. Mikor 
a faggyú kihűlt, a kész gyertyát kihúzták a formából.

– Ennek a szakmának a művelése milyen adottságo-
kat igényel? 

– Kreativitást, állóképességet, erőt. Nagy adag 30-40 kg ol-
vadékot kell előállítani ahhoz, hogy különböző méretű gyertyá-
kat tudjunk létrehozni. Én hat ringgel dolgozom, amelyre három 
percenként rá kerül a sor. Ennek súlya lehet egy kilogramm, de 
lehet öt kilogramm is. Ezen kívül a gyertyamártás kifinomult 
ízlést, szaktudást, precizitást igényel. 

– Ön miért választotta ezt a mesterséget? 
– Eredeti szakmám híradástechnikus, 1970-től a házassá-

gom révén kezdtem foglalkozni a gyertyamártás mesterségé-
vel. Feleségem az Ódry család sarja, az ő családjukban három 
íziglen voltak gyertyaöntők. 1890-es évektől élnek az egri vár 
alatti házban. Engem ifj. Ódry Dániel tanított a szakma fortélya-
ira. 1973 óta önálló iparosként végzem ezt a munkát. 

– Vannak-e divatirányzatok a gyertyakészítésben 
(színekben, formákban)?

– A mostani divatirányzat a geometrikus formákat követi, 
de a gyertyaláng nem fog szögletesen, gömbölyűen olvasztani, 
mindig hengeresen, körkörösen fogyaszt. A racionális vásárló 
szerintem hengeres gyertyát vesz, mert ellenkező esetben nem 
sok marad a gyertyából. 

– Lesz-e majd kinek átadni az évek során összegyűj-
tött tudást? Van-e érdeklődés ez iránt a szakma iránt? 

– Már többen megkerestek, hogy szeretnék megtanulni a 
gyertyakészítés tudományát, de visszariadtak a feladattól, mert 
nem gondolták, hogy rengeteg munkát és fáradságot igényel. A 
Dobó István Vármúzeum tervei között szerepel, hogy az Egerhez 
kapcsolódó évszázados mesterségeket-köztük a gyertyamártó 
szakmát is- bemutassa. 

– Van-e olyan alkotása, amelyre büszkén emlékszik 
vissza, kedvesebb a többinél?

– Igen van. Az első általam készített gyertyát a feleségem 
nagy becsben tartja. Arra is szívesen emlékszem vissza, amikor 
II. János Pál pápa Máriapócson járt, a görögkatolikusoknál szo-
kásos hármas gyertyát én készítettem. Szintén én készítettem 
az egri egyházmegye ajándékát, amelyet a milleniumi ünnepek 
alkalmából, 2000-ben helyeztek el a Vatikáni Magyar Kápol-
nában. Erről egy fényképet is őrzők, amikor II. János Pál pápa 
megáldja a gyertyát. 

– Közeledik a karácsony, amelynek elengedhetetlen 
kelléke a gyertya. Ön hogyan készül az ünnepre? 

– A Heves Megyei Népművészeti Egyesület több mint két 
évtizede szervez karácsonyi vásárt, amelyen én is, mint a szer-
vezet tagja részt veszek. Bár egyre érzem az idő múlását, mégis 
szívesen teszek eleget ennek a kötelezettségnek, hiszen sokan 
várnak és számítanak rám. 

– Köszönöm a beszélgetést, boldog, békés karácso-
nyi ünnepeket kívánok! 

Somogyi Kinga

fotó: Korsós Viktor
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Dr. Petrik Marina
orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta

Bejelentkezés: 
(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra

www.termeszetgyogyasz-marina.hu

– A szervezet �sz�tása és méregtelenítése
– Táplálkozási tanácsadás
–  Daganatos betegségek • depresszió • 

pá nik betegség • klimax • andropauza 
(fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • 
can di diasis • emésztőrendszeri betegségek 
• elhízás • magas vérnyomás • reuma • szív-
betegségek • tüdőbetegségek kezelése

– Oxigénionizációs terápia
– Aromaterápia
– Köpölyözés

Gyarakiné és Társai Bt. Akkreditált Felnőttképző 
(AL-0102, Nyt. 04-0036-06) Intézmény

Békéscsaba, Reviczky u 1/1. 
Tel./Fax: (06 66) 546-474, (06 30) 303-2750, 

e-mail:gyarakine@atkepzes.com

Főleg e-mailen várjuk a jelentkezéseket! 
Digitális újságunk: www.atkepzes.com

A megszerzett OKJ-bizonyítványok alapján EUROPASS-bizonyítvány 
igényelhető.

EGER BELVÁROSÁBAN INDÍTJUK AZ ALÁBBI 
TANFOLYAMOKAT TÁVOKTATÁSOS FORMÁBAN

Gyógyszertári asszisztens (OKJ) 2009. 12.12., 9:00
Fogászati asszisztens (OKJ) 2009. 12.12., 9:00
Gyógyszerkiadó szakasszisztens (OKJ) 2009. 12.12., 9:00
Fizioterápiás szakasszisztens (OKJ) 2010. 01.23., 9:00
Szociális gondozó ápoló (OKJ) 2010. 01.23., 9:00
Geriátriai szakápoló (OKJ) 2010. 02.20., 9:00
Hospice szakápoló (OKJ) 2010. 02.20., 9:00
Foglalkozás egészségügyi szakápoló (OKJ) 2010. 02.20., 9:00
Munkavédelmi technikus (OKJ) 2010. 02. 20., 11:00

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, az Egri Lokálpatri-
óta Egylet, az Egri Városszépítő Egyesület és az ÉMÁSZ Eger Ünnepi 
fényei címmel pályázatot hirdet.

A pályázat célja: A karácsonyi ünnepek békességét emeljék a város közterületei mellett az 
épületeken, kirakatokon, vendégváró helyeken is megjelenő csillogó fények, füzérek és girlan-
dok. 

A pályázói kategóriák: lakosság (házak, erkélyek, ablakok, kapuk), intézmények, szállodák-
egyéb szálláshelyek, éttermek, kereskedelmi egységek. A pályázat benyújtási határideje: 
2009. december 11. péntek. A pályázat benyújtási helye: Eger Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatal portáján 3300 Eger Dobó I. tér 2. elhelyezett ládába való elhelyezéssel, illetve az 
eger1991@gmail.com e-mail címen.

A pályázat tartalmazza: a pontos címet, a kategóriát, e-mail címet és telefonszámot, a 
kontaktszemély olvasható nevét. A borítékra kérjük, írják rá: „Eger ünnepi Fényei”!

Bírálat: A helyszíneket a bíráló bizottság, 2009. december 15-én, 16-án és 17-én 16. 00 
órától 21.00 óráig tekinti meg. A Bírálók kérik a pályázókat, hogy ebben az időpontban az égők 
világítsanak.

Eredményhirdetés: Az összes pályázó jelenlétében 2010. januárban, egy pótszilveszteri 
parti keretében lesz megrendezve, a városháza dísztermében. A pályázók az időpontról külön 
értesítést kapnak. A Bíráló Bizottság a környezethez legjobban illő és legötletesebb karácsonyi 
díszvilágítások közül választja ki a nyertes pályázatokat, kategóriánként. 

Eger ünnepi fényei



Bár a régiek úgy tartották, hogy az orgona már ha egyma-
gában szól is, helyettesíti az emberi hangot, mégis jobb talán 
hogyha az imádságot egy egész zenekar közvetíti Isten felé. 
Ebből a gondolatból adódott Ternyák Csaba egri érsek kifeje-
zett kívánsága, hogy a bazilika háború után megszűnt zene-
kara most újraéledjen. 

A kitűzött cél újabb kihívások elé állítja az egyházat, hogy 
segítséget nyújthasson az anyagi feltételek előteremtésében, 
és a zenészeket is, akiknek ebben a rohanó világban kell elkö-
teleződniük a szolgálatra, hogy el tudjanak járni a próbákra, 
és a fellépésekre. 

Az alakuló kamarazenekarban 6-8 hegedűs, 2-3 csellista és 
fúvósok zenéje hirdeti majd Isten dicsőségét. Elsősorban be-
téteket fognak játszani, ott, ahol a liturgia engedi, valamint 
olyan műveket, amelyek illeszkednek a liturgia menetéhez, és 
a városi zenekarral közös komolyzenei koncertet is terveznek. 
Mindenki megfelel a felvételi elvárásoknak, aki vonós vagy 
fúvós hangszeren játszik, hívő és lelkesen részt vesz a mun-
kában. Akadnak nehézségek is, komoly erőfeszítésbe kerül 
például hangszert szerezni a tagoknak. 

A zenekar alakulása közben a bazilika kórusa is folytatja 
sok évtizede megkezdett szolgálatát, szentmiséken szerepel, 
részt vesz a liturgiában aktív szereplője az egyház életének, 
megnyitókon és ünnepségeken lép fel, valamint lehetőségei 
szerint részt vesz a székesegyházak kórusainak találkozóján is.

Keresztesy Borbála

Zeneszó és ének 
dicsőítse…
Újra összeáll a bazilika zenekara

Eger Csillagai
Az Egri Lokálpatrióta Egylet ismételten kéri az Ön közreműködését Eger Csillagainak megtalálásához. A Csillagkereső kártyán javaslatot 
teszünk 3-3 személyre, szervezetre, intézményre akik/amelyek Eger „hírvivői”. Válasszon ki csoportonként 1-1 nevet, vagy tegyen új javas-
latot az adott csoporton belül! Vágja ki a kitöltött Csillagkereső kártyát, és 2009. december 15-ig dobja be a város több pontján elhelyezett 
gyűjtőládák egyikébe (Spar, Skála Áruház, Uránia Mozi bejárata, Tesco Áruház Információ, Agria Park Információ és Mozi)! A szavazók 
között értékes ajándékokat sorsolunk ki! Eredményhirdetés és Díjátadó Gála 2009. december 27-én 17 órakor az Uránia Moziban.

Szent Gellért-díj
Hagyományosan november elején tartották az egri érsekségen a 

Szent Gellért-díjak átadását. Ezzel olyan pedagógusok munkáját is-
merik el, akik színvonalas munkát végeznek az egyházmegye valamely 
oktatási intézményében. 

A díjakat Ternyák Csaba egri érsek adta át, s jelen volt még Katona István segédpüspök, Juhász 
Ferenc EKIF elnök, Ficzek László irodaigazgató és intézmények vezetői.

A Szent Gellért díj arany fokozatát kapta: Noszticzius Adrien, az egri Szent Imre Katolikus Álta-
lános Iskola és Jó Pásztor Óvoda tanára. 

A Szent Gellért díj ezüst fokozatát kapta: Runyai Zsuzsanna az egri Jó Pásztor Óvoda óvoda-
vezetője.

A Szent Gellért díj ezüst fokozatát kapta: Svidróné Grallert Marianna a miskolci Fráter György 
Katolikus Gimnázium és Kollégium tanára.

INTÉZMÉNY
 Gárdonyi Géza Színház
 Egri Szimfonikus Zenekar
 Egri Vízilabda Klub
  ..........................................................

SZERVEZET
  Biosziget Rehabilitációs Alapítvány 

Lakóotthona
 Egri Városszépítő Egyesület
 Egri Vitézlő Oskola
  ..........................................................

MAGÁNSZEMÉLY
 Király Sándor (tanár)
 Pohl Anett (úszó-edző)
  Spitzmüller Sándor 

(kertész vállalkozó)
  ..........................................................

FIATALOK
 Barta Dóra (táncművész)
 Flaskay Mihály (úszó)
 Herczeg Flóra (énekes)
  ..........................................................

A kitöltő neve
..................................................................
..................................................................

Címe
..................................................................
..................................................................
..................................................................

Elérhetőségei (telefon, e-mail)
..................................................................
..................................................................

 

fotó: Nemes Róbert
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– Miért indították útjára a Kor-határtalanul 
programot? 

– A legnyomosabb indok az volt, hogy én magam 
is az aktív középkorúak táborát erősítem. A tapaszta-
lat azt mutatja, hogy a társadalom nemigen tud mit 
kezdeni az ötven feletti korosztállyal. Lemondott róla, 
mint munkavállalóról, mint egyénről, és így mindar-
ról a tudásról, tapasztalatról, bölcsességről, amit ed-
digi élete során megszerzett. Úgy vélem ez a korosz-
tály egy igazi kincsesbánya, rengeteg lehetőség rejlik 
bennük. Országjárásunk során azt tapasztaltuk, hogy 
a középkorúak többsége- férfiak és nők egyaránt- 
krízisként éli meg ezt az időszakot, bizonytalanok, 
kevés az önbecsülésük. Ezek a tények ösztönöztek 
bennünket-a Szentendrei Női Egyesületet- arra, hogy 
elindítsuk ezt a programot. Célunk, hogy a társada-
lom fogadja el, ismerje el a középkorúakat, másrészt, 
hogy magukat az érintetteket is felrázzuk, bizonyít-
suk be, nem kell krízisként felfogni a kor múlását, 
középkorúan is lehet kiegyensúlyozottan, boldogan 
és egészségesen élni.

– Az Önök programja miben tud segíteni a 
középkorúaknak? 

– Van egy állandó csapatunk: egy életvezetési 
szakember, dietetikus, öltözködési tanácsadó, és jó-
magam. Rajtunk kívül szakorvosok is részt vesznek 
a programban: belgyógyász, kardiológus, urológus, 
nőgyógyász. A program kapcsán huszonnégy város-
ban fordulunk meg, Egerben második alkalommal 
járunk. A beszélgetéseket klubtalálkozónak hívjuk, 
ahol teával, kávéval várjuk a kedves vendégeket és 
egy nagyjából másfél órás kerekasztal beszélgetés 
során a jelenlévők is kérdezhetnek. Ennek végeztével 
felbomlik a társaság, az orvosokhoz is odamehetnek 
az érdeklődők, négyszemközt, személyesen kérdez-
hetnek. Ezenkívül szerveztünk három konferenciát, 
többek közt volt már szó a korhatártalanul korosztály 
lehetőségeiről , a stresszről, a férfi-női esélyegyenlő-
ségről.

Tevékenységünkről a www.korhatartalanul.hu cí-
men tudhatnak meg többet az olvasók.

– 1998-ban fejezte be televíziós pályafutá-
sát, az ezt követő időszak gondolom nem volt 
könnyű. Önnek hogyan sikerült átvészelni ezt a 
nehezebb periódust és megőrizni a külső-belső 
harmóniát? 

– Nekem a húgom, Kurdics Erika életvezetési 
tanácsadó segített a legtöbbet. Neki az a véleménye, 
hogy nem szabad félni a változásoktól, ha az negatí-
van érint, akkor meg kell gyászolni, és utána keresni 

az új célokat, lehetőségeket. Szemléletváltásra van 
szükség, nem másokat kell hibáztatni a körülmé-
nyekért. Fontos, hogy egy ötven-hatvan év körüli is 
maradjon tevékeny, aktív, akarjon egészségesen élni, 
változásokra kész és rugalmas legyen.

– Milyen tevékenységeket javasol ennek a 
korosztálynak?

– Ha az élet úgy hozza, hogy valaki elveszíti a 
munkahelyét, semmiképp se maradjon a négy fal 
között, menjen közösségbe, tanuljon, képezze magát. 
Tanuljon nyelveket, bátran használja az internetet, 
gyűjtsön pozitív élményeket, kiránduljon, mozogjon. 
Szerintem az egészséges életmód nem pénzkérdés, 
bárki felhúzhat egy sportcipőt, egy tréning nadrágot 
és sétálhat, futhat az erdőben. 

A klubtalálkozók során igyekszünk megismertetni 
az érdeklődőket az egészséges életmód lehetősége-
ivel, eszközeivel. Felhívjuk a figyelmet az étkezés és 
a mozgás egészséget megőrző szerepére. Segítséget 
nyújtunk a korra jellemző változások tudatos kezelé-
séhez, a lelki karbantartás módszereihez. Új életveze-
tési stratégiákat mutatunk be. Mintákat adunk a kül-
ső-belső harmónia megteremtéséhez, a lehetőségek 
tárházának bemutatásával.

– A Kor-határtalanul program ötlete másfél 
évvel ezelőtt született meg. Milyen visszajelzé-
sek vannak? 

Nagyon szeretik az emberek. Ezekre a találkozókra 
leginkább nők jönnek el, korombéliek és idősebbek. 
Jó érzéssel tölt el egy-egy jóízű, kellemes hangulatú 
beszélgetés. Hálás vagyok, hogy oly sokan közülük 
őszintén megosztják velem örömeiket és gondjaikat.

– Hogyan tovább? Milyen tervei vannak 
még? 

– Már megvan az alapító okiratunk, hamarosan 
önálló egyesületté alakulunk. Álmom, hogy behálóz-
zuk az országot, remélem számos Kor-határtalanul 
Klub jön majd létre. 

Úgy vélem programunk nem hiábavaló. A negyve-
nes, ötvenes korosztályra lehet számítani, mert gyer-
mekei már önállóak vagy kirepültek, így eleve több 
idejük van önmagukra és környezetükre is. Ők maguk 
pedig munkabíróak, lojálisak, szakmai tudásuk nagy, 
ráadásul tekintélyes mennyiségű tapasztalattal ren-
delkeznek. 

Dr. Petőné Ködmön Anikó, az Egri Nők a Városért 
Egyesület elnöke a Szentendrei Női Egyesület több ren-
dezvényén, konferenciáján vett már részt, a Kor-határ-
talanul program egri meghívása is neki köszönhető. 

40 után kezdődik az élet
Kor-határtalanul, avagy negyven év után kezdődik az élet címmel rendezett beszélgetést a Heves Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara Női Üzleti Klubja és az Egri Nők a Városért Egyesület november 11-én. Az országos társadalmi 
programot 2008 kora tavaszán indította útjára a Szentendrei Női Egyesület. A kezdeményezés célja, hogy középko-
rúan is kiegyensúlyozottan, boldogan és egészségesen éljen mindenki. Vezetőjükkel, Endrei Judittal, a „Korhatárta-
lanul” program ötletgazdájával egri látogatása alkalmával beszélgettünk.

– Miért tartották fontosnak, hogy Egerben 
is bemutatkozzon a középkorúakat felkaroló 
program? 

– Második alkalommal érkezik hozzánk az uta-
zó program, örömmel tapasztaljuk, hogy nagy az 
érdeklődés iránta. Az előzőt csak meghívás alapján 
hirdettük meg, a november 11-i eseményt már nyi-
tottá tettük a város hölgy tagjai számára. Úgy vélem, 
a kerekasztal beszélgetés jó alkalom arra, hogy véle-
ményt cseréljünk arról , mit tehet egy nő a középkor-
ba lépve. 

– Az érdeklődők milyen kérdésekre kaphat-
nak választ a rendezvényen?

– A legfontosabb az egészség megőrzése, a 
szakorvosok kifejezetten hangsúlyozták, hogy az 
egészséges életmód mellett nagyon fontos a szűrő-
vizsgálatokon való részvétel, hiszen sokan csak akkor 
fordulnak orvoshoz, mikor már jelentkeznek a tüne-
tek és ez gyakran már késő. A másik lényeges dolog, 
hogy ne éljük meg krízisként a kor múlását. Hiszen 
ekkorra rengeteg értékes élettapasztalattal, felké-
szültséggel rendelkezünk. A személyiség kiteljesedik, 
ha időt szánunk önmagunkra, egészségünk, testi és 
lelki egyensúlyunk megóvására, alkotó tevékeny-
ségre, baráti kapcsolataink ápolására. Ehhez nyújt 
segítséget emberi példájával, hiteles személyiségével 
Endrei Judit és szakemberekből álló csapata.

– Ön már több ilyen rendezvényen vett részt, 
miben nyújtott segítséget ez összejövetel? 

– Feltöltődöm ezeken a klubtalálkozókon, régen 
nem látott emberek találkoznak itt össze, jó a hangu-
lat. Ezenkívül jó érzés megtapasztalni, hogy mások is 
hasonló problémákkal küzdenek, ez erőt ad. 

– Lesz folytatása a programnak? 
– Igen tervezzük, hogy jövőre is meghívjuk a 

“Korhatártalanul” programot, de bíztatunk minden-
kit, hogy a Szentendrei Női Egyesület budapesti kon-
ferenciáira is jöjjenek el az érdeklődők. 

Somogyi Kinga

fotó: Cseh Kornél
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„Krisztus, Jézus született, örvendezzünk…”
Az emberiség történetében az” üdvösségtörténet”  

Jézus születésével  teljesedett ki, mert Benne szüle-
tett  meg a Megváltó több mint kétezer  évvel ezelőtt. 
Az  eseményeket a Szentírás röviden írja le. Tudjuk, 
hogy Augusztus császár idejében, egy népszámlálás 
alatt, Betlehemben született Jézus, akit jó előre jelez-
tek már a próféták jövendölései. 

Csodás volt fogantatása és rendkívüli volt születése 
egy Szűztől. Az Ősatyák sokat foglalkoztak Jézus cso-
dálatos születésével, melyet az isteni lényegből ere-
deztetnek. Isten mindenható, a teremtés rendjében 
mindent megtehet – vallják a teológusok.

Mit is jelent számunkra Jézus születése?
Isten mindenkit meghívott országába, az örök 

üdvösségre, melyet az első emberpár ősbűne az en-
gedetlenség akadályozott meg . Isten már ott meg-
ígérte, hogy az idők teljességében meg fog születni a 
Megváltó, aki a Sátán hatalmát megtöri, a bűn követ-
kezményét, a halált legyőzi,a halál nem árthat majd 
a Megváltott embernek. Kell-e ettől nagyszerűbb 
örömhír?

Van-e ettől fontosabb célja az embernek? Lénye-
gében véve Karácsony az Isten végtelen szeretetének 
az ünnepe. A Szentírás szavaival: „Mert úgy szerette 
Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy mind-
az, aki hisz benne, el ne vesszen, hanem örökké éljen.” 
(János 3,16)

Fontos ezért, hogy ebben a rohanó világban ilyen-

kor karácsony táján megálljunk, és magunkba szállva 
elgondolkozzunk, mit jelent nekem a karácsony: a 
Megváltó születését vagy csak egy múló ajándékozási 
cirkuszt?

Karácsonykor tehát nem idejét múlt történetre 
emlékezünk, mert az Apostol szavaival:”Szeretet az 
Isten,” aki Örök!

Ő adta ajándékul Fiát értünk és nekünk. Ezt ünne-
peljük tehát Jézus születésének napján. Ezért fontos 
és megkerülhetetlen a Karácsony  minden  embernek, 
mert az örök ajándékozó Szeretetről szól.

Kívánom, hogy a karácsony hozzon igazi szerete-
tet, békét és örömöt mindenkinek!

S. Murányi Márton

Fertálymesterek ünnepi készülődése
A korábban több városban is létező fertálymesteri intézmény a mai Magyar-

országon egyedül Eger városában él. Az ősi magyar tizedesi rendszer a néme-
tek 1736-os betelepítésével kapta a német elnevezését (Viertelmeister, azaz 
negyedmester), s olyan személyeket jelölt korábbi századokban, akik a város egy-
egy körzetében köztekintélynek örvendő férfiúk voltak, s akik vigyáztak negyedük 
rendjére, közbiztonságára, a város rendeleteinek végrehajtására. A XIX. században 
a köztisztviselők megjelenésével szerepük megváltozott. Egyre inkább a hagyomá-
nyok ápolásának megtestesítői lettek, és a testületbe történő beválasztásuk addigi 
tevékenységük elismerésének számított. A kommunizmus alatt ezt a szervezetet 
is – mint megannyi civil kezdeményezést – megszüntették, s csak 1996-ban 
élesztette újjá a testületet a jelenlegi főkapitány, Várkonyi György társaival. Azóta 
minden évben minden körzet korábbi fertálymesterei egy új tagot választanak 
maguk közé, s mindegyikük a testület tagja marad élete végéig. Mint a korábbi 
századokban, ma is egyfajta kapocs szerepét kívánják betölteni a város vezetése 
és lakossága között.

A fertálymesterek jellegzetes köpenyükkel, szalagos botjukkal ma már elma-
radhatatlan résztvevői a fontosabb egri ünnepségeknek, legyenek azok állami 
vagy egyházi rendezvények. A karácsonyi ünnepkör közeledtével megszaporodnak 
mind belső összejöveteleik (amiket suttogónak hívnak), mind a lakossággal való 
találkozásaik. A városi ünnepségek közül idén is részt vesznek az adventi gyertya-

gyújtásokon a Dobó téren. Körzeti szinten is tartanak rendezvényeket több ne-
gyedben. A Csákóban például, ahol korábban nem voltak élő hagyományok, mert 
a városrészt csak 1920 után telepítették be, épp a hagyományteremtés szándé-
kával rendeznek immár harmadik éve a fertálymesterek karácsonyfa-állítást, ahol 
az ünnepi műsor és a fa megszentelése után meleg itallal és aprósüteménnyel 
kínálják Szt. István város lakosait. A szomszédos maklári negyed fertálymesterei 
betlehem építésével emelik az ünnep fényét.

Városi szinten a fertálymesterek már évek óta a Kálvin-házban tartják karácso-
nyi összejövetelüket. Itt mindig színvonalas műsor és ünnepi megemlékezés várja 
őket. Ekkor jelennek meg közöttük és mutatkoznak be azok az egri polgárok, akiket 
negyedmestereik a következő évre választottak ki, s akik majd február elején veszik 
át fertálymesteri hivatalukat. A karácsonyt megelőző időszakra a fertálymesterek 
ebben az évben Eger összes templomában evangelizációt kezdeményeztek. 

Az ünnepeket természetesen a fertálymesterek is családjuk körében töltik, de 
nem sokkal utána már újra láthatók testületileg a bazilikában a Szent János napi 
újbor-szentelőn, valamint a szilveszteri hálaadáskor.

Abkarovits Endre

(A fertálymesterség történetéről, a negyedmesterek személyéről bővebben ol-
vashatnak honlapjukon: www.fertalymesterek.hu) 

fotó: Nemes Róbert26



Cipősdoboz akció újra
Ismét elindult a Magyar Baptista Sze-

retetszolgálat jól ismert „Cipősdoboz” ak-
ciója. Idén is legalább tízezer gyermeknek 
kívánnak örömet szerezni Karácsonyra. 
Tavaly világszerte ötmillió, hazánkban 16 
ezer csomagot osztottak szét. 

Egerben is évek óta sikeres a 
kezdeményezés, a helyi Baptista Gyülekezet 
a lakossággal karöltve két éve csaknem 
félezer rászoruló gyermeknek szerzett 
örömet, de tavaly is 160 doboznyi szeretet 
jutott el a nehéz sorsú apróságokhoz. A 

szervezők kérik, hogy aki ajándékozni kíván, 
december 18-ig a Kálvin Házban működő 
könyvesboltba vigye el a cipősdobozt, 
benne -a szervezők kérése szerint új- meleg 
holmival, tisztálkodó-, vagy írószerrel, apró 
játékokkal, tartósan elálló édességgel. 
Az elkészült dobozra írja rá: milyen korú 
és milyen nemű gyermeknek szánta azt. 
A könyvesboltban minden hétköznap 
9.30-tól 17.00-ig várják a cipősdobozokat. 
Bővebb információ olvasható az akcióról a 
www.ciposdoboz.hu oldalon.

Adventi ifjúsági imaest
Az Eucharist együttessel, december 9-én 19 órától az Angolkisasszonyok kápolnájában 

(Eger, Kossuth Lajos utca 8.).

Élő Betlehem
Játékkal, betlehemessel, élő állatokkal, december 20-án 13 órától Egerben, a Dobó 

téren.
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KARÁCSONYI AJÁNLATUNK:

Galériánkban kapható Ajándékozási Vásárlási utalvány, 
amely 2010. dec. 31-ig felhasználható ékszerkészítéshez, 

vásárláshoz, de akár javításhoz is. 
 

20 000 Ft fölötti vásárlás esetén CRYSTALLIZED™ 
– Swarovski Elements ezüst ékszert kap ajándékba. 
10 000 Ft fölötti vásárlás esetén megajándékozzuk  
önt egy csiszolt drágakővel, melyet a horoszkópjának 

megfelelően választhat ki.  

Szeretettel  várjuk Galériánkban!
H–3300 EGER, DOBÓ U. 18.

 Tel: (+36 30) 372 4729
 e-mail: info@kokadesign.hu 

Nyitva tartás: 
H: szünnap K–Cs: 10°°–18°° P–Szo: 10°°–19°° 

V: 10°°–13°° Ebédidő: 13°°–14°°

Komáromi Kata György Edina
ékszertervező, ötvös értékesítő

WWW.KOKADESIGN.HU

Az ékszer, az aranyból, ezüstből, 
drágakőből készült tárgy, valódi 
ajándék, mert, önmagáért az 
ajándékozás öröméért adható 
maradandó meglepetés. 

Tervezzük meg közösen ékszerét, 
alkossuk meg együtt elképzelését, 
vagy válasszon Galériánk egyedi 
ékszerkínálatából.

K O K A 
ÉKSZER 
GALÉRIA
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A karácsony eredete az V–VI. századra nyúlik vissza. 
Az advent, a készülődés időszaka Jézus születésére, lel-
ki készülődés, a reményteli várakozás ideje.

Napjainkra tartalma kissé megkopott, lelkiválság, az 
emberiség gazdasági, társadalmi válsága, a környezeti 
válság árnyékot vet, miként a karácsonyfán lobogó 
gyertyaláng. A szeretet ünnepén már elgondolkozha-
tunk, kit szeretünk feltétel nélkül, elvárások nélkül, a 
változtatni akarás erőszakos gondolata nélkül, csak 
úgy, önmagáért. 

Kit szeretünk – és ki szeret bennünket. Ha kölcsönös, 
kegyelemben részesültünk, adjunk hálát.

A karácsony a világ minden táján ugyanazokat a 
gondolatokat ébreszti minden emberben. 

Az adventi koszorú készítése a XIX. században jött di-
vatba. Felemelő érzés 4 héttel karácsony előtt, minden 
vasárnap eggyel több gyertyát meggyújtani. Ez a vára-
kozás fokozza az örömöt, az odafigyelést egymásra és 
talán a lelkünkben békét teremt, minden alkalommal.

A karácsonyfa állítás az 1400-as évek óta szokás. A 
piros díszítés az életfát, az alma, a tudás fájáról lesza-
kasztott bűnbeesést, a girlandok a kígyót jelképezik. A 
karácsonyfát január 6-án, Vízkeresztkor szokás lebon-
tani.

Gyerekkoromban eddig nem lehetett enni a díszek-
ből, vagyis a szaloncukor, narancs, alma, dió érintet-
lenül várakozott lebontásig. Nem akarok ünneprontó 
lenni, hisz megteszi azt más helyettem…

Mégis néhány tippet szeretnék adni a környezettu-
datos vásárlói szokások erősítéséért.

A karácsony, az emberiség legősibb ünnepe
1.  Sok a vita a karácsonyfák kivágásáról, sokak szerint 

fenyőerdők pusztulnak ki azért, hogy mi ennek a ha-
gyománynak hódolhassunk. Ez tévhit. A karácsony-
fákat ültetvényeken termesztik, Magyarországon 
is, Zala megyében van a legtöbb ültetvény, intenzív 
körülmények között 5–10 évig nevelik a karácsony-
fának való fákat, sok száz hektáron. Olyan az ültet-
vények sor és tőtávolsága, hogy ha nem vágnák ki a 
fenyőket, helyhiány miatt elpusztulnának. Ezen kívül 
sok embernek ad munkát e tevékenység.

2.  Sokkal károsabb és ízléstelenebb műanyag fenyőt 
venni.

3.  Érdemes a földlabdával vásárolt fenyőről tudni, hogy 
a fenyők gyökerén gombák élnek, ha földlabdás-
tól vásárolunk karácsonyfát, hogy megnyugodjon 
környezetvédő lelkünk, nem biztos, hogy sikeresek 
leszünk. Ha nem elég nagy a földlabda, ha sokáig állt 
eladás előtt a fa, kiszáradt a gyökere vagy megfagyott 
földlabdástól, kipusztultak a gyökerén élő gombák, 
– elpusztul a kiültetett fa.

4.  Sokkal nagyobb gond, és környezet ellen való tett, 
ha divatból külföldről, Dániából és más országokból 
vásárolunk, és felesleges marad a sok hazai kivágott 
fa. Valamint tudjunk róla, hogy a külföldről behozott 
fákat hetekkel előtte fagyasztják, szállítják, ez növeli 
a CO
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-kibocsátást, szennyezi a levegőt és mi fizetjük e 

műveleteket, hiszen így borsos áron adják. Ráadásul 
hamarabb lehull a tűlevél.

5.  Nagyobb a veszély az agyoncsomagolt aján dé kokkal, 
hiszen a papírgyártás valóban sok száz fa kivágását 
követeli, és a papírgyártás kapcsán a mérgező anya-
gok kibocsátása is magasfokú.

6.  Az ajándékozás során nagyon figyeljünk – a játékvá-
sárlásnál főkent – miből készült a játék, és mennyi 
elemet zabál. Egyrészt nem győzzük venni az eleme-
ket később, vagy már szenteste bosszúság, hogy nincs 
elem az ajándékban, vagy többe kerül az elem, mint 
a játék, másrészt az elemek veszélyes hulladékok, 
továbbá a műanyag játékok is mérgezők, allergiát 
okozók lehetnek.

7.  Az égőfüzérek minősége, eredete sem mindegy. Vi-
gyázzunk, mert megrázhat, ha sérült, ha nem földelt, 
nem szigetelt, vagy ha a kiskutya megrágja a zsinórt.

8.  Az adventi koszorún égve hagyott valódi gyertyák 
tűzveszélyesek. A gyertyákat a római kortól napjain-
kig használjuk, öröm, bánat esetén gyertyát gyúj-
tunk, születésnapkor, halottak napján, imádkozás 
közben, szeretet ünnepén ég a gyertya…

Végezetül, ajánlom figyelmükbe Marlo Morgan sorait: 
„Meg kell szabadulnunk a tárgyakhoz való ragaszkodástól, 
ez fontos lépés a lét értelme felé vezető emberi fejlődés-
ben.”

Kegyelemteljes ünnepeket! Jónak lenni, jobbá ten-
ni…

Danka Klára

ZÖLDSAROK

Tippek

Mindig szomorú szívvel nézem januárban azokat az 
óriási fenyőrakásokat, melyeket a kidobott karácsonyfák 
képeznek. Egy kicsit is érző ember számára egy örömünnep 
után ezt látva a pusztulás, a megsemmisülés érzése keríti 
hatalmába.

Ezek jegyében javasolható azok részére, akiknek ez 
megfelel, hogy gyökeres fenyőt vegyünk karácsonyra. Ezt 
ugyanis az ünnepek után el lehet ültetni s néhány év alatt 
gyönyörű fenyővé fejlődik. Természetesen tudom, hogy ezt 
nem mindenki teheti. Éppen azért az elején írt gondolatok 
teljesen egyéniek, hisz azokat a fenyőket is lehet hasznosí-
tani, és az arra szakosodott szervezetek hasznosítják is.

Karácsonyra nem mindenki vásárol fenyőt, hanem a más 
kertjéből viszi azt el. Javaslom azoknak, akik féltik a fenyő-
fáikat, hogy némi mészoldattal fröcsköljék azt be, mert ez 
talán elveszi a kedvét azoknak, akik erre szemet vetettek.

December 13. Luca napja. A néphagyomány szerint ezen 

a napon virágedénybe búzát vetettek, hogy abból követ-
keztessenek a következő évi termésre. Azt a hagyományt 
ma is sokan követik és javaslom is követni. Aki nem tudja hol 
szerezzen búzát, az keressen engem és én szívesen adok. 

Ez a vetés karácsonyra gyönyörűen kikel és nagyon szép, 
üde dísze lehet az ünnepi asztalnak.

Vethetünk több edénybe is. Gyermekkori emlékeim 
között kutatva láttam, hogy a templomban lévő születési 
jászol környéke gazdagon díszlett ezekkel a Luca-búzákkal.

Mivel december hónap az ünnepi készülődés jegyében 
telik el, nem biztatok senkit arra, hogy munkát keressen 
magának, hisz legyen ez a hónap a béke, a nyugalom és a 
Megváltó születésének ünnepe. 

Békés, boldog karácsonyt és újesztendőt kívánok min-
den kedves olvasónak!

Köles Mihály

A kertben
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Az ünnepi hulladékszállítás rendje
A Városgondozás Eger Kft. értesíti a tisztelt egri lakosokat, hogy a hulladék-
szállítás és az ügyfélfogadás rendje az ünnep miatt az alábbiak szerint mó-
dosul:

•  2009. december 19-én, valamint 24–31. között az ügyfélfogadás a 
Homok u. 26. és Bródy út 4. irodáinkban szünetel.

•  2009. december 23-án (szerda) a 23-án és 24-én esedékes szállításokat 
végezzük.

•  2009. december 24-én (csütörtök) a 25-én esedékes szállítást végez-
zük.

•  2009. december 25-én (péntek) hulladékszállítást és szelektív gyűjtést 
nem végzünk.

•  2009. december 30-án (szerda) a 30-án és 31-én esedékes szállításokat 
végezzük.

•  2009. december 31-én (csütörtök) a 2010. január 1-jén esedékes szál-
lítást végezzük.

•  2010. január 1-jén (péntek) hulladékszállítást és szelektív gyűjtést nem 
végzünk.

•  Az építési és bontási hulladék feldolgozó telep december 25–26-án és 
január 1-jén zárva tart.

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog 
Új Évet Kíván a Városgondozás Eger Kft.

Budapest közelében, Érden minden egy helyen:  gyógyfürdő, szálloda, gyógykezelések, 
konferenciatermek és nemzetközi konyha! 

TERMÁLVÍZ-ISMERTETŐ
Az érdi fürdőkomplexum melegvizét (42 °C fok) 
egy 800 méter mélységű termálkútból nyeri, 
amely a geológiai miocén időszak víztároló 
képződményeiből táplálkozik. A víz nátrium-
hidrokarbonátos, kloridos, szulfátos termálvíz, 
amelynek azonban bromid és jodidtartalma is 
jelentős, fluoridion-tartalma pedig kimondottan
magas. Magas nátriumszulfát tartalma miatt 
glaubersós ásványvíznek is tekinthető.

INDIKÁCIÓ – JAVALLAT
Ivókúra formájában: 
•  Nyálkahártya idült hurutjai, gyomor- és bélhu-

rutok, epekőbántalom, diabetes, prosztata- és 
végbélkörnyéki vérpangás, aranyér.

•  Gastritis, hypotherosis, struma, arterioclerosis, 
scrofulosis, hörghurut.

•  Fogszuvasodás ellen és általában minden fogá-
szati terápia hasznos kiegészítője.

Fürdőkúra formájában:
•  Biológiai hatás: a bőrerek kitágulnak, a hasi szer-

vek erei szűkülnek, nő a keringő vér mennyisége, 
növekszik a pulzusszám.

•  Csökken a diuresis és a mirigy secrecio, oldódnak, 
illetve teljesen elmúlhatnak a fájdalmas izom-
görcsök.

•  Igen jó hatások érhetők el idült reumatikus, kösz-
vényes bántalmak, neuralgia, fémmérgezések, 
törések, zsugorodások, makacs bőrbántalmak 
esetén.

Legyen a vendégünk, és töltsön 
el itt felejthetetlen napokat!

Háromcsillagos hotelünk 25 aktív kétágyas szobával, és 4, családok számára 
ideális elhelyezést biztosító apartmannal rendelkezik, a szobák fürdőszobával, 
mini bárral, telefonnal, személymérleggel és elektromos nadrágélvasalóval fel-
szereltek. A hotelban található még tekepálya, billiárd és darts is a hangulatos 
pincesörözőben. Éttermünk szolgáltatásait szálló- és fürdővendégeinken túl külső 
vendégek is rendszeresen igénybe veszik.

Hotelünk (az éttermet és a fürdőt is beleértve) az egyetlen ház a térségben, 
amely a Nemzeti Üdülési Szolgálattal szerződésben áll, így üdülési csekket elfo-
gadhat. Hotelünk az átriumos éttermen és az árnyékos teraszon kívül két, klíma-
berendezéssel ellátott különteremmel rendelkezik, az egyik ezek közül 100 fő be-
fogadására alkalmas, itt a termékbemutatóktól az esküvőkön át a konferenciákig 
széles skálájú rendezvényeket tartunk, a másik a 20 főt befogadó Kávézó, amely 
igény szerint kisebb céges rendezvények, továbbképzések helyszínéül is szolgál. A 
szállodát üzemeltető Atomium Kft. szolgáltatási köréhez tartozik minősített térsé-
gi gyógyfürdőnk is, amely szállóvendégek és fürdővendégek számára is elérhető. 
A fürdőnkben 5 medence található, 2 kültéri (egy városi vízhálózatról üzemeltett, 
vízforgatós strandmedence és egy kis meleg termálvizes medence – 38 °C-os), il-
letve 3 beltéri (egy 17 m hosszú termálvizes medence – 27 °C-os; egy nagy meleg 
vizű termálmedence – 37-38 °C-os és egy hideg merülő medence – 20 °C-os – a 
finn szaunához).

Egyéb szolgáltatásaink között megtalálható: masszázs, vízi masszázs, talp-
masszázs, pezsgőfürdő, pedikűr, manikűr, infravörös hőkabin, iszappakolás, szolá-
rium illetve gyógyszolárium, vízitorna, okkaidó, oxigénes inhaláció, hydrokolon te-
rápia, vacu-press maszszázs, méregtelenítés, állapotfelmérés, lávaköves masszázs, 
fogyasztó masszázs, 18 év alatt gyógyúszás illetve sókamra igénybevétele is.

Amennyiben a fentiekkel sikerült érdeklődését felkelteni, szívesen állunk az 
Ön/Önök rendelkezésére. Látogassák meg honlapunkat: www.hotelerd.hu!



Közeledik az év vége, ilyenkor szokás számba 
venni, mit értünk el, esetleg mi az, ami nem sike-
rült a lassan véget érő évben. Eger 2009. évben is 
komoly sportsikereket mutathat fel. Ezekről a leg-
különbözőbb fórumokon láthattunk, hallhattunk, 
olvashattunk beszámolókat. Ezért nagy tisztelettel 
köszöntöm településünk legifjabb, utánpótlás korú 
és felnőtt sportolóit Eger Megyei Jogú Város önkor-
mányzata nevében. Örülök annak, hogy újra egy 
eredményes évet zárhatunk. 

Minden esztendőben úgy gondolom, hogy elértük 
a csúcsot, ennyi telik a város erőforrásaiból, sporto-
lóink erejéből, aztán mindig újabb és újabb kellemes 
meglepetésben lesz részem. Ilyenkor eszembe jut 
Ayrton Senna, a jeles autóversenyző mondása: „Egy 
adott napon, adott körülmények között azt gondo-
lod, korlátaid vannak. Majd eléred a határt, és azt 

mondod: „oké, ez a határ”. Majd hirtelen egy kicsit 
tovább lépsz. A gondolataid hatalmával, az eltö-
kéltségeddel, az ösztönöddel és a tapasztalatoddal 
nagyon magasan tudsz repülni.”

Az egri önkormányzati döntéseinknél szem előtt 
tartjuk, hogy mennyire fontos is a testedzés. Ez a 
kötelességünk a hajdanán magyar Athénnak is ne-
vezett városban. A sportnak hatalmas a nevelő hatá-
sa. Aki nem sportol, az nem csak fizikai állóképesség 
tekintetében lesz szegényebb, de jellemében is. 

Nagyon rászorulunk manapság a sikerekre, a pél-
damutatásra. A testnevelés terén különösen, mivel 
a sport az egészséges életmód egyik eszköze, szoli-
daritásra, fair play szellemének követésére nevel, az 
életöröm egyik forrásaként az életminőség javításá-
hoz is hozzájárul. 

Az év vége mindig az új remények, a változásba 

vetett hit és a jövőre tett fogadalmak időszaka. A 
fogadalmakat, reményeket és célokat gondosan 
meg kell válogatnunk, mert az előttünk álló 2010-
es esztendő nem ígérkezik könnyűnek. Éppen ezért 
én bízom benne, hogy az új év a közös erő, a közös 
remények, célok és az összefogás megerősödésének 
hírnöke is lesz. Hiszem, hogy közösen, összefogva, 
együttes erővel könnyebben áthidaljuk a ránk váró 
akadályokat is, és örülni fogunk az együttesen elért 
eredményeknek. Egy „kézfogásokkal” teli időszak re-
ményében szeretném tolmácsolni jókívánságaimat 
sportolóink számára, sikeres, boldog új esztendőben 
bízva. 

Köszönöm nektek a nagyszerű eredményeket, s 
további sikereket kívánok!

Szeleczki János
alpolgármester

Köszönet sportolóinknak

200 milliós pályázat
Az ifjúsági  közösségfejlesztés  támogatására, valamint a felnőttképzés elősegítésére 200  millió forint uniós támogatást 

nyert az Egri Kulturális és Művészeti Központ és konzorciumi partnere, a füzesabonyi Városi Intézményi Központ.  Az „Építő 
közösségek” – közművelődési intézmények az élethosszig tartó tanulásért című TÁMOP-pályázat célja, hogy minél szélesebb 
körben legyenek elérhetőek, hozzáférhetőek a közművelődési intézmények által nyújtott, a felnőttek tanulását segítő szol-
gáltatások.

A  2011 júniusában záruló projekt keretében hat féle képzést indítanak a 
munkanélküli, alulképzett roma származású emberek,  valamint  a pályakezdő, 
legalább szakmával, érettségivel rendelkező személyek  számára.  A jövő év már-
ciusától induló tanfolyamok között felzárkóztató képzés, vállalkozói, életvezetési, 
informatikai ismereteket nyújtó kurzus indul folyamatosan. Az ingyenes tréningen 
75 fő vehet részt, ebből várhatóan 57 szerez majd képesítést. Az egri és a füzes-
abonyi közművelődési intézmény az uniós pályázatban vállalta, hogy a végzettek 
közül legalább nyolc főnek állást talál. A programban a Heves Megyei Munkaügyi 
Központ is szerepet vállalt. A képzésekről tájékoztatást az EKMK – Forrás Gyermek 

és Ifjúsági Házban található projektirodán (Eger, Bartók Béla tér 6,  208-as terem) 
valamint a képzéskoordinátoroknál kaphatnak az érdeklődők.

 
Az Európai Unió felnőttképzési stratégiája szerint 2010-re a lakosság 12%-nak 

kellene részt venni a felnőttképzésben, ezzel szemben a magyar lakosság mind-
össze 3,1 százaléka vesz részt a felnőttképzés valamely formájában. Emellett a 
magyar népesség csaknem egyharmada alulképzett, 16 százaléka pedig funkcio-
nális analfabéta- derül ki az Állami Számvevőszék Kutató Intézetének októberben 
közreadott tanulmányából.

fotó: Cseh Kornél
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Mindennapi álarcaink
Egy zsúfolásig megtelt konferenciateremben nemtől, kortól függetlenül ülnek az ér-

deklődők. Az előadóra várnak, aki zsebre dugott kézzel, legnagyobb természetességgel 
sétál be az embertömeg elé és bemutatkozik: Üdvözlöm Önöket! Csernus Imre vagyok… 
Beszélni kezd, kérdez, érvel, értelmez, elemez, szembesít, viccel, provokál, két órán át…

Előtte azonban én kérdezgettem őt…

– „Minden maszk én vagyok”, 
mondja Karnevál című művében 
Hamvas Béla filozófus. Képesek va-
gyunk levetni álarcainkat?

– Nem mindenhol. Az életben az 
álarcok használata a túléléshez elkerül-
hetetlen. Aki azonban ezeket a párkap-
csolatába, magánéletébe beviszi, nagyon 
kockázatos útra fog lépni.

– Önbizalomhiányból is fakad-
hat az elbújás?

– Az öregek megfogalmazták a gyáva-
ságunkat: a magyar ember röghöz kötött. 
Ez az jelenti, hogy az emberek nem mer-
nek új szituációkba beleugrani, nem mer-
nek álmodni. Elfogadják a szürke életüket, 
amit élnek, enni-inni van mit, csak…

– Mindenki a maga életébe 
megkapja azokat a nagyon komoly 
érzelmi állapotokat, amikor feltehe-
ti magának azt a kérdést, hogy meg-
tett-e mindent az életében, amit 
tudott. Milyen lett volna az élete, ha 
másképp éli?

– A gyávaság az mindig kimondat-
lanul ott van a legtöbb emberben, horror 
következményekkel bír. Ezért fél a ma-
napság élő emberek zöme megmutatni 
a valódi arcát.

– A megfelelés kényszere is nagy 
nyomással bír a mai ember számá-
ra…

Az emberek önismerete katasztrofáli-
san alacsony. Alap és fontos információkat 
magukról soha nem mondtak ki, így nem 
is tudnak azon változtatni sem. Sőt, nem 
ismeri fel a másikban sem. Az emberek 
nem akarják, hogy fájjon nekik valami. 
Nem akarják elfogadni az elmúlás tényét. 
Meg fogok halni. Ha ezt nem tudja valaki 
elfogadni, nem tud az életére koncentrál-
ni. Egy idő után a haláltól és az elmúlástól 
való félelem belefurakodik a tudatba.

– Mikortól jellemző ez az érzés?
– Egyénfüggő. Ismerek olyan huszon-

évest, akit ez foglalkoztat. Nem egyedi, 
hogy amikor betölti valaki a 40. évet, 
érezni kezd valami belső vibrálást, pedig 
látszólag minden szép és jó. Fokozódik 
benne az elégedetlenség és a félelem.

– A félelmeinket le lehet győzni?
– Persze. A félelem a fejünkben kelet-

kezik. Sehol másutt nincs. Ahhoz hasonlít-
ható, mint amikor valaki a sötét szobában 
keresi a fekete macskát, miközben tudja , 
hogy a fekete macska nincs is a szobában. 
A félelem bevonzza a negatív töltetű dol-
gokat.

– Velünk születik?

– Bele lehet tanulni! A gyerekek jó 
ideig nem félnek.

– A depresszió és az öngyilkossá-
gi adatokat tekintve nagyon rosszak 
a magyar mutatók. Ez kifejezetten 
magyar sajátosság?

– Kétségtelen, hogy történelmi gyö-
kerek is elbújnak a fenti tény mögött. A 
negatív hozzáállásra egy jelen példa: a 
„Budapesten olimpiát”-kampány kapcsán 
vannak, akik hisznek ebben, meg akarják 
valósítani, mert rájönnek arra, hogy ez hal-
latlan lehetőség Magyarországnak. Fellen-
díti a hely infrastruktúráját, munkahelyet, 
presztízst teremt… Erre a károgók, akik 
odáig el sem jutnak, hogy ezért tenni kelle-
ne valamit, esélyt sem adnak a tervnek, sőt 
megvétózzák azt. De panaszkodni tudnak, 
hogy a világ elmegy mellettünk. Sírnak. 
Más országokban is azért jöhetett létre 
olimpia, mert az emberek hittek benne.

– Akkor ez a hit hiányzik a ma-
gyar emberből?

– Igen. Tudja a hit hiányát hogyan 
szokták hívni? Önbizalomhiány. Ha önma-
gamban bízom, akkor hiszek magamban. 
Nem hiszek? Nem bízom. Kész.

– Melyik az életkori szakasz, ami-
kor az önbizalmat különösen erősíte-
ni kellene?

– Állami szinten lehetne már nagyon 
korán, akár óvodás korban egy adott egész-
ségnevelés, mentálhigiénés képzést beve-
zetni úgymond tantárgyként. Jóval több 
ember értené meg, mit jelenet a menekü-
lés, az önbizalomhiány vagy a hitnek a hiá-
nya. Gáncsként hathat a másik oldalon lévő, 
változást nem akaró, merev szülők köre.

– A párkapcsolatok kapcsán, ha 
tanácsot kérnénk…

– Ha valaki, amikor egyedül van, nem 
tud önmagával szemben békében moso-
lyogni, esélytelen lesz a kiegyensúlyozott 
párkapcsolatra! Ha a fentiekre nem képes, 
az azt jelenti, az illetőt a félelmei legyőz-
ték. Teljesen más arcot mutat, amilyenje 
van. Ha a partner is ugyanilyen és ehhez 
még berendezetlen szülői mintázatok 
társulnak… Hm.

– Fejletlen az érzelmi intelligen-
ciánk?

– A gyerekeknél fejlett. Gondolkodás 
nélkül ki merik mondani, amit éreznek.

– Akkor mi oltjuk ki belőlük?
– Igen. Ők hisznek nekünk. Egy ideig. 

Míg meg nem érzik a személyiségszerke-
zetünk kiskapuit. Amikor csak játsszuk az 
erőset, pedig nem vagyunk azok!

Kovácsné Somogyi Mónika

Téli vakáció a siófoki Hotel Magisternben!
2-t fizet 3-at kap akció: 2009. december 25–28.

Ár: 15 000 Ft / fő / éj. Egyágyas felár: 3000 Ft, apartman felár: 1000 Ft/fő/éj

Az akciós ár tartalmazza: szállás kétágyas szobában • félpanziós ellátás • 
wellness-részleg használata: medence, pezsgőfürdő, gyermekpancsoló, 
finnszauna, gőzkabin • teadélután karácsonyi süteménnyel minden du. 
16:00 órakor • érkezéskor narancsos fahéjas forralt borral várjuk kedves 
vendégeinket, a gyermekeket teával, vagy üdítővel.
Gye rek kedvezmény (2 fizető felnőtt esetén, a szülővel egy szobában): 0-tól 11,9 
éves korig 100%, 12 éves kor felett a teljes ár fizetendő.
Az idegenforgalmi adó a helyszínen fizetendő 18 és 70 év között. Az akció 2009. december 25–28. 
között érvényes a mindenkori szabad kapacitás függvényében. A részletekről érdeklődjön!

8600 Siófok, Beszédes sétány 72. • Tel.: (84) 519 600 • Fax: (84) 519 601
hmagistern@gmail.com • www.hotelmagistern.hu

Thermal Hotel Gara * * *
Gyógy- és Wellness Szálloda

Az ár tartalmazza a szállást, a svédasztalos reggelit félpanziós ellátással, a gyógy- 
és az úszómedence, a szauna, a pezsgőfürdő, a biliárd, a fitnessterem használatát. 

Szállodánkban reumatológus szakorvos rendel, így lehető-
ség van az OEP által finanszírozott gyógyfürdőkezelések 
kiírására a helyszínen.

5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92. 
Tel: (66) 590 230 • Fax: (66) 590 239 • 

e-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

Őszi Szuper Akció
Hétköznapokra és hétvégékre 6 900 Ft/fő/éj 

 (Érvényes: min. 2 éjszaka esetén december 23-ig, kivéve a kiemelt időszakokat)

AKCIÓ! –50%!
Foglalja le hirdetési helyét  

az Egri Magazinba 2010-re FÉLÁRON!

Hirdetésfelvétel, bővebb információ, árajánlatkérés:
Major Ildikó

tel.: (06 20) 383 3342 • e-mail: ildi01@vnet.hu




